

۱۴ اطلاعات

■ «عباس جدیدی» در يك كشتی حیثیتی ملوین داگلاس آمریکایی را شکست داد و مدال طلا گرفت

مردان کشتی آزاد ایران برای هفدهمین بار عنوان قهرمانی مسابقه‌های بین‌المللی کشتی آزاد دهه فجر (جام تختی) را در حضور تیم‌های ۱۸ کشور به‌دست آوردند.

این رقابت‌ها که از روز پنج‌شنبه با شرکت ۱۷۶ کشتی‌گیر از کشورهای مختلف به مدت دوروز در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران جریان داشت، جمعه‌شب با قهرمانی کشتی‌گیران ایران به پایان رسید.

تیم ایران با کسب ۶ مدال طلا، ۲ نقره، یک برنز و ۸۶ امتیاز جام قهرمانی را در خانه حفظ کرد و تیم‌های ژاپن و گرجستان به ترتیب با ۴۳/۵ و ۴۲

امتیاز دوم و سوم شدند. تیم‌های آمریکا، ترکیه و مجارستان نیز به ترتیب با ۳۶، ۴۰ و ۲۸ امتیاز در مکان‌های چهارم تا ششم قرار گرفتند.



کشتی علیرضا رضایی و ذکریا گوجلو در وزن ۱۳۰ کیلوگرم

محمدجواد صفایی، غلامرضا محمدی، علیرضا دبیر، مسعود جشدینی، عباس جدیدی و علیرضا رضایی مردان طلایی تیم ایران در این دوره از مسابقه‌ها بودند.

محمدجواد صفایی که مدال نقره از مسابقه‌های بین‌المللی او کر این را در اختیار دارد در دیدار نهایی وزن ۵۰ کیلوگرم ستار شیرآقایی را شکست داد و برنده مدال طلا شد.

برای کسب مقام سوم این وزن محمد خرم‌مین نیز دارنده مدال طلای رقابت‌های بین‌المللی جام روزه کولن فرانسه، در وقت اضافی علیرضا ار دانه را بر صفر مغلوب کرد.

برای کسب مدال طلای وزن ۵۴ کیلوگرم، محمد رضا محمدی نایب قهرمان جهان در سال‌های ۹۳ و ۹۵ و دارنده مدال برنز جهان در سال ۹۴ و بهنام طیبی قهرمان جوان امید جهان به روی تشک رفتند که پس از ۸ دقیقه مبارزه بسته بدون آن که امتیازی از سوی دو طرف رد و بدل شود، محمدی از سوی داوران برنده شناخته شد.

در دیدار رده‌بندی این وزن لاری زکی جوینر از آمریکا و قهرمان سال ۹۱ جهان و دارنده مدال برنز جهان در سال ۹۵ به دلیل آسیب دیدگی پای خود در مقابل رضا لایق از ایران حاضر نشد.

دیدار نهایی وزن ۵۸ کیلوگرم یک

دیدار خانگی بین علیرضا دبیر قهرمان جوانان جهان در سال‌های ۹۴ و ۹۷ و علیرضا دودانگه قهرمان جام جهانی سال ۹۶ در تهران بود. در این مبارزه، دبیر ۴ بر ۳ برنده شد. هارون دوغان دارنده مدال برنز جهان در سال ۹۵ از حسینی از ایران را بر یک شکست داد.

تاکاهیسرو وادا نایب قهرمان مسابقه‌های جهانی سال ۹۵ در آتلانتا و قهرمان سال ۹۵ آسیا از ژاپن در یک مبارزه کاملاً یکطرفه تسرن سوخ پاتار از مغولستان را ۱۰ بر صفر بر مدال طلای وزن ۶۳ کیلوگرم را به دست

بود، در وقت اضافی هنگمای که کشتی‌گیر روس در خاک او نشسته بود با فن بار انداز به سومین امتیاز خود دست یافت.
کونین جکسون آمریکایی که عنوان قهرمانی بازی‌های المپیک ۹۲ بارسلون و همچنین مسابقه‌های جهانی سال‌های ۹۱ و ۹۵ را در اختیار دارد برای کسب مدال طلای وزن ۸۵ کیلوگرم، کشتی بسیار سختی در مقابل فریدون قنبری کشتی‌گیر جوان ایران و قهرمان جوانان جهان در سال ۹۷ در هلسنیکی گرفت و پس از ۸ دقیقه مبارزه سنگین و نفس‌گیر با یک امتیاز به برتری رسید.

خود را روسیه به پیروزی ۲ بر یک رسید.

دیدار نهایی وزن ۹۷ کیلوگرم بین عباس جدیدی نایب قهرمان بازی‌های المپیک ۹۶ آتلانتا و برنده مدال برنز جهان در سال ۹۵ در آتلانتا از ایران با ملوین داگلاس آمریکایی که عنوان قهرمانی سال ۹۳ جهان در تورنتو کانادا را در اختیار دارد، یک کشتی حیثیتی و مهم برای تیم‌های ایران و آمریکا بود. در این مبارزه حساس، جدیدی روی حمله داگلاس خیلی سریع واکنش نشان داد و با «توخلق» کردن وی، او را ۹۷ در هلسنیکی گرفت و پس از ۸ دقیقه مبارزه سنگین و نفس‌گیر با یک پیچ کرد و ۳ بر صفر جلو افتاد، اما در ادامه کار در یک لحظه غفلت کرد و با

زیر «درخت کن» داگلاس به روی بل رفت و ۳ نمره از دست داد. این کشتی در وقت قانونی ۳ بر ۳ مساوی به پایان رسید. در وقت اضافی هنگمای که داگلاس در خاک جدیدی قرار گرفته بود، بادیگر گرفتار فتنیه پیچ رقیب ایرانی خود شد و دو نمره دیگر از دست داد. این کشتی حیثیتی با برتری ۵ بر ۳ جدیدی به پایان رسید. در دیدار رده‌بندی، سعید اکرم خانی از ایران مرادانه به مصاف گانتوگ توخ پایان مویخ نفر چهارم جهان در سال ۹۵ از مغولستان رفت و به برتری ۴ بر ۳ دست یافت. علیرضا رضایی نایب قهرمان جوانان جهان در سال ۹۵ از ایران برای تصاحب مدال طلای وزن ۱۳۰ کیلوگرم رشادت به خرج داد و ذکریا گوجلو قهرمان اسبق جوانان جهان و قهرمان مسابقه‌های جهانی سال ۹۷ در کراسنویارسک روسیه از ترکیه

ورزشی – حوادث

هفدهمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد

ایران با ۶ مدال طلا در جام تختی اول شد

رام‌رادنه ۳ بر یک مغلوب کرد. ژولت گامبوش از مجارستان و کراس میر کینچیف از بلغارستان برای کسب مدال برنز این وزن، ۸ دقیقه کشتی گرفتند که در پایان گامبوش با یک امتیاز حریف خود را شکست داد.

در حاشیه مسابقه‌های بین‌المللی

کشتی جام تختی

مسابقه‌های بین‌المللی کشتی جام تختی در رشته آزاد در مقایسه با رشته فرنگی به دلیل تعداد بیشتر تیم‌ها و نفرات شرکت‌کننده و نیز حضور تعدادی از قهرمانان سرشناس جهان از سطح کمی و کیفی بالاتری برخوردار بود.

در حالیکه در رقابت‌های کشتی فرنگی، کشتی‌گیران ۱۲ کشور حضور خود را در تهران اعلام کرده بودند در رقابت‌های کشتی آزاد، کشتی‌گیران کشورهای ایران، ازمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، گرجستان، ژاپن، مجارستان، ترکمنستان، سوریه، مغولستان، ترکیه، روسیه، تاجیکستان، آمریکا، هندوستان، قرقیزستان، یونان و بلغارستان شرکت داشتند.

از بین ۴ قهرمان طلایی پیش‌کارهای جهانی کشتی آزاد سال ۹۷ در کراسنویارسک روسیه فقط محمد طلایی از ایران در وزن ۵۸ کیلوگرم و ذکریا گوجلو از ترکیه در وزن ۱۲۰ کیلوگرم در این رقابت‌ها شرکت کرده بودند که البته مسابقه‌های بین‌المللی جام تختی در این رقابت‌ها جام جهانی پیش از این رشته مقابل علیرضا دبیر از ادامه رقابت‌ها کناره‌گیری کرد.

در بین ۵ کشتی‌گیر آمریکایی،

استقلال، فاتح مسابقات جام پرچم ترکمنستان



اول پیوسته بر روی دروازه‌های یکدیگر حمله بردند و این دفاع مدافعان استقلال فرارهای سریع حسن‌زاده، زرینچه و باشازده زینتی‌ها را با درسته‌تروری کرده بود.
تا لحظات پایانی بازی دو بازیکن استقلال و زینت اختیار گرفته بودند اما در دقیقه ۴۴ بازی با نفوذ سریع اکسبرویو به داخل زمین زینت که ضربه سنگین دیگری بازیکن استقلال منجر شد، توپ به دیرک عمودی روسهای عصبی با یک حرکت غیرورزشی علیه مهران پور بازی را مستنجم کردند. به دنبال واکنش مهران‌پور داور بازی، خروج بازیکنی را اخراج کرد. به دنبال اخراج مهران‌پور و آلکسی ایگونین، استقلالی‌ها که جریان بازی را به سمت دروازه زینت نهاجمی کرده بودند، توپ خطرناک دیگری را روی دروازه حریف ارسال کردند، اما در هجوم لحظه بعد که یک استقلالی می‌رفت تا با سرعت خود را به دروازه زینت برساند داور سوت پایان نیمه اول را زد.

دو تیم در نیمه دوم با ۱۰ بار به زمین نفت مناطق خشکی خوزستان مقام نخست دومین دوره مسابقه‌های ویژه برداری قهرمانی باشگاه‌های ایران را به خود اختصاص داد. پس از تیم نفت مناطق خشکی، تیم‌های ذوب آهن اصفهان و آتش‌نشانی تهران عنوانی دوم و سوم را کسب کردند و تیم کارگران مسجد سلیمان در مکان چهارم ایستاد. تیم نفت مناطق خشکی در دیدار

تیم نفت مناطق خشکی خوزستان مقام نخست دومین دوره مسابقه‌های ویژه برداری قهرمانی باشگاه‌های ایران را به خود اختصاص داد. پس از تیم نفت مناطق خشکی، تیم‌های ذوب آهن اصفهان و آتش‌نشانی تهران عنوانی دوم و سوم را کسب کردند و تیم کارگران مسجد سلیمان در مکان چهارم ایستاد. تیم نفت مناطق خشکی در دیدار

ورزش «سورتمه» در المپیک زمستانی، ولیعهد «موناکو» راهم به میدان کشید
«سورتمرانی» که یکی از رشته‌های ورزشی دینی المپیک زمستانی «تاگانو» است سبب شده است تا «البرت گوومرادی» ولیعهد «موناکو» نیز به جرگه رقابت‌کنندگان پیوستد.
تیموغ شغلی کسانیی که برای شرکت در رقابت‌های «سورتمه» در «تاگانو» اردو زده‌اند سبب جلب توجه خبرنگاران شده است. در این رشته در کنار «ولیمهد موناکو»، یک هیئتمشک رومانیایی، هنریشته ایرلندی، کشتی‌گیر آمریکایی، دانشمند نروژی، وکیل یونانی و خلبان جامائیکایی نیز یک چشم می‌خورند.
رشته «سورتمرانی» در دو نوع ۲ و ۴ نفره انجام می‌شود و ورزشکاران پس از اهل دادن سورتمه بر روی آن سوار می‌شوند تا خط پایان آن را هدایت می‌کنند. سرعت سورتمه که ۳ تا ۴ متر دراز دارد در حین حرکت به بیش از یکصد کیلومتر می‌رسد.

4ETTELA’AT



عباس جدیدی هنگام اجرای فن فتنیه پیچ روی ملوین داگلاس

۹۸ آماده خواهند کرد.
-«دادش اف»، از کشتی‌گیران و پهلوانان قدیمی جمهوری آذربایجان و قهرمان شوروی سابق و از دوستان بسیار نزدیک جهان پهلوان تختی که همراهِ تیم آذربایجان به تهران آمده است، مسابقه‌ها را از نزدیک و با علاقه‌مندی پیگیری می‌کرد.
داداش اف که قبلاً نیز به ایران سفر کرده است، می‌گفت این بار فقط به عشق تختی به تهران آمدم.

-خبرنگاران و فیلیمسیرداران شبکه‌های تلویزیونی «ای، بی، سی و سی.ان.ان آمریکا» از کلیه مبارزه‌های کشتی‌گیران آمریکایی فیلم و گزارش تهیه می‌کردند و در پایان مبارزه با آنان به گفتگو می‌پرداختند.

- آقای ناطق نوری رئیس مجلس شورای اسلامی در شب پایانی به سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران آمد و گفتی های نهایی را از نزدیک به تماشا نشست.

-پرچم بزرگ ایران که به دیوار سالن آویخته شده بود در پایان مسابقه‌ها از سوی تماشاگران در همان بالای دیوار به حرکت درآمد.

-غلامرضا محمدی، محمد طلایی، عباس حاج کناری و علیرضا محمد حسیدی که از سوی فدراسیون بین‌المللی کشتی (فیپلا) به عنوان نفرات برتر جهان در سال ۹۷ و وزن‌های خود برگزیده شده‌اند پیش از

خواندنیهواز گوشه و کنار دنیا

داوطلبان رومانیایی به عراق می‌روند

حزب کمونیست رومانی جمعه اعلام کرد: حدود ۵۰ نفر از اعضای این حزب داوطلب شدند تا در صورت بروز درگیری نظامی در خلیج فارس، در کنار صدام رئیس جمهوری عراق، بجنگند.
به گزارش ایران‌نا به نقل از خبرگزاری فرانسه از بخارست، این حزب در اعلامیه‌ای رسمی گفت «این داوطلبان با پیوستن به نیروهای مسلح عراق، قصد دارند، دولت رومانی را از ارسال نیرو به خلیج‌فارس، بر حذر دارند».

فرآیند واکنش‌نیویون طبیعی در گیاهان

یک پژوهشگر آمریکایی در آخرین شماره مجله «ساینس» اعلام کرد: گیاهانی که در ابتدای فصل رشد مورد حمله حشرات گیاهخوار قرار می‌گیرند، نوعی واکنش دفاعی در درون آنها صورت می‌گیرد که آنها را برای قیبه عیمر در مقابل حمله‌های مشابه واکنش می‌کند. این گیاهشناس دانشگاه دیویس کالیفرنیا معتقد است حمله حشرات گیاهخوار موجب ایجاد بک رشته واکنش‌های شیمیایی در گیاهان می‌شود که آسیب‌پذیری آنها را در مقابل حمله‌های احتمالی بعدی کم می‌کند. وی افزود گیاهانی که در ابتدای فصل از حمله حشرات گیاهخوار جان سالم بدر ببرند، در هنگام حمله آتی حشرات تقریباً ۲ برابر بیشتر از سایر گیاهان بر گهای خود را از دست می‌دهند.

همچنین طول عمر گیاهانی که در ابتدای فصل رشد مورد حمله حشرات گیاهخوار قرار گرفته باشند، به طور میانگین ۶۰ درصد بیشتر از سایر گیاهان است.

روسیه دو موشک بالستیک را آزمایش کرد

روسیه‌روز پنجشنبه دو فروند موشک بالستیکی قار بیسما را آزمایش کرد. این موشک‌ها از عرشه یک فروند زیر دریایی که در کف دریای بالتز در شمال غرب روسیه قرار دارد، شلیک شدند و پس از طی مسافتی بالغ بر ۱۰ هزار کیلومتر بر هدفهای تعیین شده در شبه‌جزیره کمانچاکتا در شمال شرق این کشور و کنار ایقائوس آرام فرود آمدند.

ورود غیرقانونی ۵۳ چینی به ژاپن

سازمان ایمنی دریای ژاپن روز جمعه خبر داد که ۵۳ تبعه چین را به اتهام ورود غیرقانونی به خاک ژاپن دستگیر کرده است. منابع پلیس گفتند: این افراد زمانی بازداشت شدند که از طریق مرزهای آبی وارد استان «نیهامته» در غرب ژاپن شده بودند.

منابع پلیس علت دستگیری این افراد را زیر پا گذاشتن قانون مهاجرت و ورود غیرقانونی به سرزمین‌های تحت قلمرو ژاپن عنوان کردند.

ویا و طاعون در قزاقستان

پژوهشگاه مبارزه با بیماری‌های واکبر قزاقستان اعلام کرد که در سال گذشته میلادی ۱۰۰ نفر در این کشور به‌وبا مبتلا شدند و یک نفر نیز طاعون گرفت. فردی که به طاعون گرفتار شد، مرد جوانی ساکن استان «اتراو» در غرب قزاقستان و در کناره دریای خزر بود که از ۲۰ سال پیش نمونه‌ای از ابتلا به این بیماری در این استان گزارش نشده بود.

بیشترین عده‌ای که سال گذشته در قزاقستان به‌وبا مبتلا شدند، ساکن استان جنوبی این کشور بودند و به عقیده پژوهشگاه مبارزه با بیماری‌های واکبر قزاقستان عامل این بیماری از کشورهای همسایه آن به ویژه ازبکستان به این کشور انتقال یافته‌اند است.

حوادث رانندگی جان ۲۳ هزار چینی را گرفت

حوادث رانندگی در چین در سال گذشته میلادی، به مرگ بیش از ۷۲ هزار نفر منجر شد.

خبرگزاری «شین‌هوا» جمعه به نقل از وزارت امنیت عمومی چین گزارش داد، در سال ۹۷ بیش از ۳۰۰ هزار حاده رانندگی در این کشور روی داده که ۷۳ هزار کشته و بیش از ۱۹۰ هزار نفر مجروح بر جای گذاشته است.
خسرات مالی ناشی از این حوادث بالغ بر ۲۳۰ میلیون دلار بوده است. در سال گذشته میلادی به‌طور متوسط هر روز ۸۲۴ تصادف رانندگی در سراسر چین روی داده است.

کشتی گیران آمریکایی از گرمازدگی مردند

سه دانشجوی کشتی گیر در سه ایالت «آمریکا» جان خود را از دست دادند. آنان در سه ایالت کارولینای شمالی، ویسکانسین و میشیگان زندگی می کردند و بازی بدمید شدن فصل مسابقات داشتند وزن خود را کاهش می کردند. این سه کشتی گیر از نوشیدن مایعات اجتناب می کردند و در هوای گرم و هنگام تمرینات ورزشی علاوه بر لباسهای معمول، گرمکن های پلاستیکی نیز تنه می کردند و حرکات ورزشی طاقت فرسای انجام می دادند.

یکی از مقامات بهداشتی اعلام کرد علت مرگ این سه کشتی گیر جوان گرمازدگی و کمبود شدید آب در بدن آنهاست که پس از پایان یافتن تمرین ورزشی غش کردند و ساعتی بعد در بیمارستان درگذشتند.

نوزادان بهار بلندقدترند

محققان علوم پزشکی چین اعا می کنند به درمانی برای معالجه برخی از بیماران مبتلا به ایند دست یافته اند. نشریه «استار» چاپ شانگهای روز جمعه به نقل از دکتر «وانگ جیان» از محققان آکادمی پزشکی سنتی چین نوشت: این شیوه علاج با استفاده از ترکیب چهار داروی گیاهی است.

هستند. به گفته پژوهشگران: در بهار و تابستان طول روز و در نتیجه مدت تابش نور خورشید بیشتر است و بنابراین این نتیجه گرفتند تابش نور خورشید در رشد نوزاد تأثیر بسزایی دارد. آنان می گویند تابش نور خورشید روی غده هیپوفیز نوزاد تأثیر می گذارد و هر چه نور بیشتر باشد، ترشح هورمون رشد در ساهای مادر بزرگتر می شود، بیشتر خواهد بود.

زندانهای مخفی در صربستان

روزنامه «دونی آواز» چاپ سالاریور روز جمعه از وجود زندانهای مخفی در صربستان پرده برداشت.

این روزنامه نوشت: یک زندانی ۳۸ ساله که بعد از ۲ هزار و ۱۸۶ روز آزاد شده، از وجود زندان مخفی در «سرسرکوی هینتسا» واقع در صربستان خبر داده است. این زندانی که «دوشکو اسکاک» نام دارد، اعلام کرد که قبل از آزادی از زندان، یکسری مدرک جمع کرده است که ثابت می کند زندانبانان این

فواید روغن ماهی

روغن موجود در غذاهای دریایی در تشکیل تب، دردهای گسترده، خشکی کفایت می دهد، بلکه احتمال افراد مبتلا به آرتریز روماتوئید و دیگر بیماریهای التهابی را مبتلا می کند، بسیار موثر است.

از مدتها پیش مشخص شده بود چربی موجود در ماهیان دریایی در پایین نگاهداشتن میزان کلسترول خون موثر است. اما محققان اکنون گزارش داده اند که همین چربی در بدن به گونه ای فرآوری می شود که محصول نهایی سبب بروز التهابی کمتر از فرآورده های گوارشی روغن نباتی و حیوانات دیگر می شود.

عقیقه های مسروقه فرانسوی در تل آویو پیدا شد

تعدادی از تابلوهای ارزشمند و اشیای عتیقه فرانسوی که چندی پیش ربوده شده بود، سرانجام در یک مغازه عتیقه در «تل آویو» پیدا شد. چند تابلوی بسیار ارزشمند و اشیای عتیقه ای که در ماههای گذشته از خانه ها و عتیقه فروشی های فرانسه به سرقت رفته بود، پس از جستجوی بسیار و فروپاشی یک شبکه فرانسوی - اسرائیلی قاچاق آثار هنری، سرانجام در یک عتیقه فروشی در «تل آویو» (اسرائیل) پیدا شد. به گفته کارشناسان این اشیای عتیقه بسیار گرانبها هستند و از جمله آنها یک ظرف مسوختوری ۹۰۰ فرانکی است که ۵ سال پیش از یک مغازه در «پاریس» ربوده شده بود.

بازگشت به فضا پس از ۳۰ سال

سناتور جان گلن از ایالت اوهایو دوره آموزشی را برای سفر به فضا در ماه اکتبر سال گذشته در پایگاه فضایی ناسا در تگزاس آغاز کرد. به گزارش ایرنا به نقل از تلویزیون «بی بی سی»، گلن ۷۶ ساله قصد دارد بازگشت به فضا پس از گذشت بیش از ۳۰ سال به دانشمندان کمک کند تا دریابند بی وزنی در هنگام کهنسالی چه تأثیراتی بر بدن فضانوردان باقی می گذارد.

وی نخستین آمریکایی بود که حدود ۳۰ سال قبل در مدار زمین قرار گرفت.

خوناندانی

در زمان زمامداری میرزا حسن خان وثوق الدوله (که از سال ۱۲۹۵ تا ۱۲۹۷ هجری نخست وزیر ایران بود) وزارت معارف وضع بسیار آشفته ای داشت و گاهی پرداخت حقوق معلمان و دبیران ماهها به تأخیر می افتاد. یک بار معلمی برای دریافت حقوق معوقه خود نامه ای برای نخست وزیر فرستاد که فقط حاوی این بیت بود:

بهار و خزان رفت و دی می رسد
وثوق الدوله که طبع شعری نیز داشت، ذیل نامه نوشت:

حقوقات نصفش حواله شده
بقیه، به اقساط می می رسد!

تقویم تاریخ

۴ اسفند (۳۱ شوال - ۲۳ فوریه)

- یوهان گسوتنبرگ
- از مخرعین جهان در سن ۶۸ سالگی درگذشت (۱۴۶۸ میلادی). او ابتدا شغل زرگری و آیینسازی گنابوس) به تدریج به کار چاپ سنگی روی آورد و تحولاتی در آن بوجود آورد. وی انجیل را که به انجیل ۴۲ خطی معروف است به چاپ رسانید.
- «هانسل» هنرمند و نقاش آلمانی بدنیا آمد (۱۴۸۷ میلادی). وی در سال ۱۵۲۴ درگذشت.
- سفر تاریخی «تاسمان» متکشف اسپانیایی در اقیانوسیه پایان یافت (۱۶۴۴ میلادی). وی جزایر «گینه جدید» و «تاسمانی» را کشف کرد.
- ساختمان اولین آسمانخراش فلزی ۸ طبقه ای در انگلستان شروع شد (۱۷۹۷ میلادی).
- حمله زرتشت ناپلئون بناپارت به سرزمین سوریه که در تصرف عثمانی ها بود، آغاز شد (۱۷۹۹ میلادی).
- فتنه «اوپر» که دو بار علیه ناپلئون قیام کرده بود با تیرباران وی توسط سربازان فرانسوی به پایان رسید (۱۸۰۱ میلادی).
- «جان کوئیبی آدمز» ششمین رئیس جمهور آمریکا در سن ۸۱ سالگی درگذشت (۱۸۴۸ میلادی)
- «نیشنل رز دریک گانسون» ریاضیدان آلمانی در سن ۷۸ سالگی درگذشت (۱۸۵۵ میلادی)
- فلز آلومینیوم توسط «هال» کاشف و شیمی دان آمریکایی کشف شد (۱۸۸۶ میلادی). او تعدادی کریولیت در کوره نوب کرد و دو الکترولود مثبت و منفی را که به یک باطری متصل بود، داخل کوره قرار داد. هنگامی که ماده داخل کوره نوب شد آنرا سرد کرد و پس از شکستن آن ماده آلومینیوم بدست آمد.
- «بلوکلود» شاعر و نویسنده نامدار فرانسو بر اثر بیماری قلبی درگذشت (۱۹۵۵ میلادی)
- بزگرترین موش شوری بنام «سوشک غول» در اقیانوس آرام آزمایش شد (۱۹۶۰ میلادی)
- در حکمی از سوی حضرت امام خمینی (س)، آیت الله شهید دکتر سید محمدحسینی بهشتی به عنوان اولین رئیس دیوانعالی کشور در نظام جمهوری اسلامی تعیین شد. (۱۳۵۸ شمسی)

گوناگون

پزشکان چینی می گویند بیماری ایدز را معالجه می کنند

این محقق چینی افزود، این داروی گیاهی مقاومت بدن بیماران مبتلا به ایدز را افزایش می دهد. این داروی گیاهی بر روی ۱۰ هزار بیمار مبتلا به ایدز در کشور تانزانیا مورد آزمایش قرار گرفته که ۴۰ تا ۵۰ درصد آنان با استفاده از این دارو بهبود نسبی یافته اند. این محققین گزارش نکرد که نتایج این نشریه مورد تأیید چه مرکز معتبر علمی قرار گرفته است. تحقیقات علمی و پزشکی برای

تأسیس یک شهر فضایی

واشنگتن تایمز در شماره روز جمعه خود نوشت: نمایندگان دولتهای آمریکا و کانادا به همراه ۱۱ کشور اروپایی قسراً راه همکاری در پایگاههای فضایی را تاکنون امضا کرده اند. این روزنامه در بازتاب این خبر نوشت: دولت ژاپن نیز این قرار داد را امضا خواهد کرد. دانیل گلدن رییس سازمان فضایی ناسا گفت: «بر اساس این قرار داد که به سبب آن یک شهر در فضا تأسیس می شود تحولات بزرگی در تاریخ بشر به وجود خواهد آمد.»

قبور چهار تن از پیامبران در عمان است

قبور چهار تن از پیامبران «صالح» (ع)، «هود» (ع)، «عمران» (ع) و «ایوب» (ع) در استان ظفار در سلطان نشین عمان قرار دارد که قبر عمران پیامبر (ع) به طول ۵۰ فوت است. به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از کانال تلویزیونی «قطر» پژوهشها و آثار تاریخی بدست آمده نشان می دهد، سرزمین «احقاف» که در قرآن کریم و دیگر کتابهای تاریخ از آن سخن به میان رفته است، در بخش جنوبی سلطان نشین عمان قرار دارد و قوم عاد در این منطقه می زیسته اند. مردم ظفار، استان جنوبی عمان عقیده دارند قبور بسیاری از پیامبران در این منطقه قرار دارد. قبر هو پیامبر (ع) در منطقه حرمان در شرق «صلاله» مرکز استان ظفار واقع شده است. قبر عمران پیامبر در مرکز شهر صلاه و قبر ایوب پیامبر نیز در قله یک کوه در همین منطقه قرار گرفته است.

اتوبوسهای مالزی به جعبه سیاه مجهز می شوند

دولت «مالزی» در نظر دارد اتوبوسهای مسافربر این کشور رامانند هوایماها به «جعبه سیاه» مجهز کند. این تصمیم در پی افزایش تصادفات رانندگی در مالزی گرفته شده است. جعبه های سیاه که در اتوبوسهای «مالزی» قرار می گیرند، پس از ۵۰ بار تجاوز سرعت اتوبوس از حد مجاز، به طور خودکار موتور آن را خاموش می کنند. سرعت مجاز برای اتوبوسها در بزرگراههای «مالزی» ۹۰ کیلومتر در ساعت است، اما معمولاً اتوبوسها با سرعت بیشتری در این بزرگراهها

کاریکاتور

«اتوبوس شرکت واحد وارد یک خانه مسکونی در تهران شد.» همشهری



چهره ها؛ خبرها

نوردوم رانارید محاکمه می شود

□ یک منبع آگاه در بنوم پن اعلام کرد: شاهزاده «نوردوم رانارید» نخست وزیر سابق کامبوج که در بانکوک زندگی می کند، در روز چهارم ماه مارس در یک دادگاه نظامی محاکمه خواهد شد.

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از خبرگزاری فرانسه، شاهزاده رانارید که بعد از رویاری های ساه ژوئیه بین هواداران وی و هواداران «هون سن» نخست وزیر دوم کامبوج، بنوم پن را ترک کرد، به واردات غیرقانونی اسلحه و مهندسی ترافیک مشغول شده است.

او در چهارم ماه مارس فقط به اتهام واردات غیرقانونی اسلحه محاکمه خواهد شد. این محاکمه که بطور غیابی انجام می شود، اهمیت زیادی دارد، به ویژه آن که رانارید ابراز تمایل کرده است که در انتخابات سرسری کامبوج در ۲۶ ژوئیه آینده شرکت کند و هون سن خواستار محاکمه رانارید پیش از برگزاری این انتخابات است. آمریکا مشارکت رانارید را شرط اساسی برای برگزاری این انتخابات می داند.

درگذشتگان

خانواده سوگوار

- حاجیه نجیبه غنارزاده - نرجی - غنارزاده - معینی - گشاده فکر
- فریور محسنی - بهمنش - علمی - حسین یور
- لاجوردی - شهایی - میر خانی - عابدینی
- فیضی - ظفر - نراقی
- غنارزاده - اسلمی - بازرگان
- آقایان
- عباسقلی جواهرچی - فرادش - بور - ستگار - قاسمی
- حاج علی اصغر علمدار - علمدار - کاظمی علی اکبر - ضرابیان - منشی زاده
- آیت الله جلیلی - باوری - نوذری - دولشاهی
- حکمتی - خورشید کلاه - ربیعی - مهدیانی
- عباس زاده فرد - توسلی - عرفانیان

روش جدید برای ترمیم اثرات سوختگی

دانشمندان مرکز تحقیقات پزشکی شهر توسیسرک منطقه سیبری روسیه روش جدیدی بی سابقه ای را برای رشد دادن مصنوعی پوست و ترمیم سوختگی انسان ابداع کردند. آنتولی فرقم آریس موسسه یادشده به خبرگزاری ایتنتر فاکس روسیه گفت: در این روش ۲/۵ سانتیمتر مربع از پوست سالم فردی که دچار سوختگی شده است از بدن وی جدا شده و به سلول های آن در شرایط ویژه ای امکان رشد داده می شود.

وی افزود: توده سلولی رشد داده شده در محفظه مخصوص در بخش های سوخته بدن فرد قرار داده می شود و با ادامه رشد ترمیمی به پوست واقعی مبدل می گردد. آزمایش های انجام شده نشان می دهد که در این روش یک دوره ۲۰ روزه می توان ۲ مترمربع از پوست های سوخته را ترمیم کرد.

طنز

صاحبان درآمد بالا یک کارشناس مالیاتی در روزنامهٔ همشهری گفته است: «اکثر صاحبان درآمد بالا، مالیات پرداخت نمی کنند، چون فکر می کنند دولت برایشان کاری انجام نمی دهد.»

از قضای روزگار در این مورد، حق با صاحبان درآمد بالاست دولت اگر می توانست کاری انجام دهد، مالیات های معوق همان صاحبان درآمد بالا را وصول می کرد!

اطلاعات پزشکی

مصرف چربیها خطرناک است یا نه؟

افزایش مصرف چربی و کاهش خطر سکنه!

مصرف گوشت استیک و بستنی در دهه ۱۹۹۰ برای سلامتی خطر ساز اعلام شده بود، اما یافته های جدید نشان می دهد مصرف برخی چربی ها خطر سکنه را در مردان کاهش می دهد! و اما جزئیات این مطالعه جدید: بر اساس این تحقیق که بتازگی منتشر شده است در بین مردانی که به میزان بیشتری چربی حاصل از گوشت و فرآورده های شیر، آجیل و روغن زیتون دریافت کرده بودند خطر ابتلا به سکنه بسیار کاهش یافت. محققان دانشگاه هاروارد که به مدت ۲۰ سال ۸۳۲ مرد ۴۵ تا ۶۰ ساله را مورد بررسی قرار داده اند دریافته اند این میزان کاهش در بین کسانی که از چربی ماهی یا روغن نباتی استفاده کرده بودند، مشاهده شد. این دانشمندان نوشتند یافته های ما بیانگر آن است که مصرف چربی پر از روغن زیتون و روغن کنجد، مینتلا به حتی در بین کسانی که در تحقیقات تکمیلی مبتلا به انسداد عروق کرونر قلب بودند. دانشمندان افزودند برای تأیید این یافته ها نیاز به انجام مطالعات بیشتری است. نتایج این مطالعه این احتمال را مطرح می کند که محدودیت در مصرف چربی در بین ساکنان کشورهای غربی نه تنها خطر کلی سکنه ناشی از انسداد عروق را کاهش نمی دهد بلکه می تواند آن را افزایش نهد. سکنه های «اسکیمیک» که به اثر انسداد عروق خونی بروز می کند ۸۰ درصد تمامی انواع سکنه را شامل می شود. محققان در مطالعه جدید دریافته اند در ۳ درصد افزایش در مصرف چربی در کل رژیم غذایی به ۸۰ درصد کاهش در خطر سکنه می انجامد.

انواع چربی هایی که خطر سکنه را کاهش می دهند شامل چربیهای اشباع شده موجود در گوشت و فرآورده های لبنی و چربیهای است که عمدتاً در آجیل و روغن زیتون یافت می شود. نویسنده این مطالعه در عین حال که این کشف را حیرت انگیز خواند، افزود قبل از آن که کسی جرأت ایجاد هر گونه تغییر در توصیه های غذایی کنونی را پیدا کند نیاز به داشتن اطلاعات بسیار بیشتری است. اکنون محققان توصیه می کنند مصرف چربی تا ۳۰ درصد کل کالری و چربی اشباع شده تا ۱۰ درصد محدود شود. وی خاطر نشان کرد که غذاهای پرچربی باعث بروز ناراحتی های دیگر مانند جاقی، سرطان، بیماری قلبی و دیابت خفون می شوند.

روزشمار وقایع مهم قرن ۴۴۸

خودکشی جنرال برانگیز وزیر کشور فرانسه

۱۸ نوامبر ۱۹۳۶ جسده «ژو سالانگرو» وزیر کشور فرانسه در آبار تماشای در شهر «لیل» کشف شد. وی شهردار این شهر بود که برای رسیدگی به امور به آن سفر می کرد. بر اساس تحقیقات، وزیر کشور با کشودن شیر گاز دست به خودکشی زده نامه کوتاهی به این مضمون از خود باقی گذاشته است: «خستگی مغرط ناشی از مسئولیتهای سنگین، توأم با تهمت های ناروای مغرضان، بیش از حد تحمل من بود. در لوح ناراحتی و نومیدی تصمیم گرفتم به زندگی خود پایان دهم. هیچکس مسئول مرگ من نیست.»



تظاهرات جبهه مردمی در میدان ملت پاریس

محلات و اتهامات به «سالنگرو» از ماه ژوئیه گذشته در مطبوعات راستگرای پاریس آغاز شد. به او تهمت زده که در جنگ بین المللی گذشته از جبهه فرار کرده و عمداً به اسارت آلمانها درآمده است تا از خطرات جنگ برکنار باشد. یکی از روزنامه ها در ماه اوت نوشت که جناب وزیر کشور حتی در یک دادگاه نظامی زمان جنگ محکوم به اعدام شد، اما دوستانش او را نجات دادند و برودند را سر به نیست کردند. روزنامه سپس تذکر می داد که اگر سالنگرو این اتهام را رد می کند جواب بدهد و جوابیه اش در روزنامه درج خواهد شد، اما اگر سکوت کند، نشانه آشکار واقعیت اتهام است.

خودکشی وزیر کشور دلیل دیگر هم داشت که ناپدید شدن اسرار آمیز همسرش در سال گذشته بودو جستجو برای یافتن او بی نتیجه ماند و «سالنگرو» از این بابت نیز ضربه روحی شدیدی را تحمل کرد. با مرگ وی هنوز بحثهای جنجال برانگیز در باره اش پایان نکرده است. مطبوعات دست چپ می نویسند: «او قربانی اتهامات بی اساس شد.» و راستگرایان می گویند: «این خودکشی اعتراف به گناه است.»

هجدهم نوامبر: آلمان و ایتالیا، دولت ملی گرای «بورگوس» و رهبری «فرانکو» را به عنوان دولت رسمی اسپانیا به رسمیت شناختند.

- بیستم نوامبر: با تخریب سد آب یک معدن در ایالت «اوزاروساوا» دهها تن جان خود را از دست دادند.

دو چرخه هوایی هم اختراع شده است

۲۲ نوامبر ۱۹۳۶ یک مخترع آلمانی به نام «هاینز هوفمن» برای اولین بار یک دوچرخه پرنده را به معرض آزمایش و نمایش گذاشته است که بی نیاز از موتور و هرگونه سوخت، فقط با نیروی عضلانی باها به پرواز درمی آید. بدین گونه که با رکاب زدن سریع بر وانه دوچرخه پرنده به چرخش

قرن بیستم: ابتدا آنها

درمی آید و جریان هوا در زیر بال، آن را از زمین بلند می کند. در واقع این دستگاه برنده ساده چندان شباهتی به دوچرخه های معمولی ندارد و به صورت یک بال عریض و سبک است، با مکانیسمی برای رکاب زدن.

«هوفمن» در ماه اوت گذشته در فرانکفورت موفق شده بود با دوچرخه پرنده خود ۳۹۰ متر پرواز کند امروز در هامبورگ آزمایش خود را تجدید کرد و روز پروازش را به ۴۲۷ متر از تاه داد.

- بیست و سوم نوامبر: نخستین لامپهای نئونی به عنوان منبع روشنایی به بازار عرضه شد.

برنده جایزه صلح نوبل در فرانکلین روزا

۲۴ نوامبر ۱۹۳۶ کمیته جایزه صلح نوبل که در اسلو پایتخت نروژ تشکیل می شود، «کارل اوسیتسکی» یکی از فعالان صلح طلب آلمانی را برنده جایزه سال ۱۹۳۵ اعلام کرده است. اسامی از مدتها پیش در یکی از اردوگاههای دسته جمعی کل اجباری نازیها زندانی است و اجازه داده نشده است که برای دریافت جایزه خود به نروژ سفر کند. به علاوه با اعلام نام او به عنوان برنده جایزه صلح، مأموران گشتیو بر شدت سختگیریها و آزارهای جسمانی و روانی خود نسبت به وی افزوده اند. همچنین وزارت خارجه آلمان در یادداشتی به کمیته صلح نروژ، انتخاب مفرضانه اوسیتسکی را به عنوان برنده جایزه صلح نوبل تقبیح کرده است.

- بیست و پنجم نوامبر: یمن ضد کمونیستی، میان آلمان و ژاپن به امضاء رسید.

- بیست و هشتم نوامبر: ژاپن، ویکتور امانوئل سوم پادشاه ایتوی را به رسمیت شناخت.

- اول دسامبر: کنفرانس صلح پان آمریک به ریاست فرانکلین روزولت گشایش یافت.

- پنجم دسامبر: قانون اساسی جدید شوروی به تأیید رسید.

ساتحه هوایی در اقیانوس اطلس

۷ دسامبر ۱۹۳۶ «ژان مرز» یکی از قهرمانان هوا نوردی در فرانسه در یک ساتحه هوایی جان باخت. هوایما دریاخیز او بر اثر خرابی موتور هواپش به آهای اقیانوس اطلس سقوط کرد و هیچگونه اطلاعی از سرنشیمان آن در دست نیست و به حسن فریب به یقین هنگی غرق شده اند. این هوایما از بندر داکار در غرب آفریقا به مقصد بندر ناتل در برزیل انجام داد و پس از آن از اقیانوس اطلس جنوبی عبور کرد پرواز کرده بود و محسوس لهای بستنی را از اروپا به آمریکای جنوبی حمل می کرد.

«ژان مرز» ۳۵ سال پیش ندانست، اما در کارنامه خلبانی او موفقیتهای درخشانی به ثبت رسیده بود. وی اولین پرواز موفقیت آمیز میان پاریس و غرب آفریقا را سرانرس جهان بر سر زبانه انداخت، خرابی موتور هوایماش هنگام پرواز بر فراز کوههای آند در آمریکای جنوبی بود. او در ارتفاعات این کوهستان یک فرود اضطراری شجاعانه انجام داد و در مدت سه روز و دو شب در سرمای ۲۰ درجه زیر صفر موفق به تعمیر موتور هوایما و پرواز مجدد با آن شد.

جدول شماره ۹۲۴

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

انقذی:

- ۱- نویسنده روزی قرن حاضر خالق رمان معروف «جهان نوشجاع»، وای به وقتی که دو تا باشد! ۲- یکسان و مساوی. ماه هفتم سریانی. چایلبوسی ۳- سسزاور تر. نوعی پاپوش. تفصیر کننده ۴- بلندترین قله زاگرس. آتش. لقب شاهان اساطیری ایران. فرشته ای مغضوب و معلق در چاه پابل ۵- آیین خندابریستی. ابرینتم. نضاله. سطل آبکشی از چاه و برج یازدهم ۶- بهلان و شجاع. از مر ترجمین. ضربه ای با سر به توب در زمین فوتبال ۷- از نازل شدنی ها. واحد ششتر. فروتمندان و مالداران ۸- خانه بیلاخی ۹- در آن خیانت نشاید. بی آن کتخ میسر نشود. الفبای تلگراف ۱۰- تصدیق روسی. رویسود. طبیعت و سرشت انسان ۱۱- می گویند سرد را بخته کند. خوب و بسندیده. سنگینی و وقار ۱۲- کشوری آفریقایی با حکومت مشروطه سلطنتی. عزیز عرب. خاندان. نغ نیابده ۱۳- قوه حافظه. کلمه ای در مقام تشویق و خوشنودی. علم نجوم ۱۴- جرم و بزه. مهمترین جایزه سینمایی. هوشیاری وزیر کی ۱۵- نغمه و آواز از جمهوری های آفریقایی با ۵۷۷ هزار کیلومتر مساحت و ۱۲ میلیون و چهارصد هزار جمعیت. عمودی:
- ۱- از اوقات ورزش زورخانه ای. جام بانگاههای آلمان ۲- امیرانوتی که روم را آتش زد از رنگها. قلم و حکایت ۳- سقف و پوشش خانه. سرخ کمر نگ. بخشی در شرق تهران ۴- فقط یک (تپ)!. از عناصر شیمیایی. دستور

حل جدول شماره ۹۲۳

۱۶ اطلاعات

دیروز ۲۵ شوال مصادف با سالروز شهادت بنیانگذار مذهب شیعه، امام جعفر صادق(ع) بود. در چنین روزی یکی از درخشانترین ستاره‌های تاریخ فرهنگ بشر و یکی از برجسته‌ترین آموزگاران مکاتب الهی به دیار حق رهسپار شدو عالم‌راز را روشن‌تر ساخت و وجود خویش محروم کرد. به همین مناسبت روزنامهٔ ایران اقدام به طرح دویستش از متفکران و پژوهشگران مسلمان کشورمان- دکتر سیدمحمد رادمانی، دکتر سیدمصطفی حسینی طباطبایی، حجت الاسلام حسن طهرانی، استادعلی دوانی و دکتر احمد تمیم‌داری- کرده است که خلاصه‌ای از پاسخ‌های آنان در زیر از نظر می‌گذرد.

به مناسبت سالگرد شهادت امام جعفر صادق(ع)

بنیانگذار فرهنگ شیعه

پرسش‌ها:

۱-چه کتابهایی را به عنوان کتابهای مفید و برتر دربارهٔ امام صادق(ع)خوانده‌اید و به عنوان منبع مطالعه دربارهٔ آن حضرت معرفی می‌کنید؟
۲- چرا به امام صادق(ع) بنیانگذار فرهنگ و رئیس مذهب شیعه اطلاق می‌شود و اساساً شیعیان را به نام «مذهب جعفری» یعنی پیروان فرهنگ امام ششم(ع) می‌نشناسد.

✽ دکتر سیدمحمد رادمانش در پاسخ به سؤال اول ضمن

بر شمردن کتابهای قدیم و جدیدی که دربارهٔ امام جعفر صادق(ع) موجود است، از کتاب «مغز متفکر جعفر شیعه» که امام(ع) در مرز انتقال حکومت توسط جمعیت وابسته به مرکز مطالعات اسلامی در استراسبورگ فرانسه نوشته شده است، به عنوان بزرگ‌ترین و ارزنده‌ترین کتاب در این زمینه یاد کرد و افزود:

این کتاب حاصل پژوهش نزدیک به سی تن از محققان نامی دربارهٔ امام صادق(ع) است. این اثر بدست آقای دبیح‌الله منصوروی به پارسی برگردانده شده و توسط انتشارات جاریدان درسال ۱۳۶۱ به چاپ رسیده است.

موضوعات مهم و مورد بحث این کتاب رامی‌توان به صورت زیر برشمرد:

۱- اینکه چرا مذهب شیعه را، مذهب جعفری می‌گویند؟

۲- امام صادق(ع) شخصیتی بود که تشیع را از انحلال و انحراف نجات داد و اقدامات شایانی در این زمینه به عمل آورد.

۳- امام صادق(ع) نخستین کسی بود که با دلایل عقلی و اسلامی پایه‌های باور به عناصر چهارگانه را سست و متزلزل نمودند.

۴- امام به عنوان نخستین بنیانگذار عرفان اسلامی، با تبیین دیدگاههای عرفانی شیعه و سیر و سلوک عرفانه از دیدگاه امام الهی بیت‌پایه درستی به عرفان اسلامی دادند.

۵- حضرت علمی حضرت دربارهٔ آفرینش انسان، جهان به ویژه دربارهٔ زمین نیز از نکات پرسشهایی که از ایشان در این موارد شده‌یاسخهای درخور یادآند حتی در

۶- جایگاه امام به گزار گزار فرهنگ شیعی مورد بحث قرار گرفته است.
۷- امام به عنوان پیشگام در زمینه کشایش مجال بحث آزاد علمی در آن زمانه حساس، که حتی مخالفان امام از خرمن دانش وی خوشه‌چینی کرده و نتیجتاً اقرار به شکست و اِلّا و مصصوبیت وی داشتند، چنانکه ابوحنیفه می‌گفت: «مارأیت افقه من جعفر بن محمد»؛ ندیدم دانشمندتر از جعفر بن محمد.

۸- امام به عنوان نخستین واضع تعاریف دقیقی از علم، ادب، تاریخ، زمان و… . به پرسشهایی که از ایشان در این موارد شده‌یاسخهای درخور یادآند حتی در باب ستاره‌شناسی و حرکات سیارات و کرات.

✽ استاد سیدمصطفی حسینی طباطبایی نیز در پاسخ به سؤال دوم اظهار داشت: از زیاری از امامان شیعه، آثار فقهی بسیار مختصری گزارش شده است؛ مثلاً از امام حسین(ع) غیر از خطبه‌های حماسی و ارزنده، آثار فقهی بسیار کم نقل شده، به عکس از امام صادق(ع) و پدر بزرگوارشان، امام محمدباقر(ع) در میاحت فقهی و علوم دیگر، بسیار گزارش شده است. به نظر محققان جهان اسلامی، امام جعفر صادق(ع) در مرز انتقال حکومت از امویان به عباسیان قرار داشتند و با استفاده از نزاعهای سیاسی که از یک سو میان طرفداران عباسیان و امویان جریان داشت و از سوی دیگر، پیامهای کم‌زیدیان پرشور، بر ضد خلفا برپا کرده بودند و دوتینا را به خود مشغول داشتند، امام صادق(ع) در چنین شرایطی، مجال یافتند تا به تبلیغ و اشاعهٔ معارف خود بپردازند. در واقع امام با تضادهایی که میان دولت اموی و مخالفان شیعی پیش آمده بود، احساس آزادی بیشتری در تدوین، نشر و بیان آراءه فقهی و علمی خویش می‌نمودند و از این روی شاگردان متعددی در اطراف وجود ایشان گرد آمدند و بنا به اقوال و منابع مشهور، چهار صد اصل که آنها را اصول اربعه‌امی نامیدند، تدوین ترتیب دادند که این اصول بعدها به وسیله سه تن از علمای شیعه در کتب اربعه کافیه، من لایحضره الفقیه، تهذیب الاحکام و الاستبصار) گردآوری و خلاصه شدند. ولی مشکل کار در اینجا بود که گروهی از غلاة و کسانی همچون خطابیو مغربین شیعه و دیگران نیز با امام آمد و شد می‌کردند و قول ایشان، آثار ساختگی به دیگران عرضه می‌نمودند و از این راه می‌خواستند شهرت و آوازه‌ی بدست آورند…

از این رو امام صادق(ع) بنا بر آنچه که در کتاب «کافی» آمده، اصرار داشتند که آثارشان باقران کریم، تطبیق داده شود تا علاقه‌مندان به آن حضرت از این راه به روایات ساختگی که برخلاف قرآن است، بی‌برده و آنها را از آذخان خویش بزدایند…

حجت الاسلام حسن طهرانی به سؤال اول چنین پاسخ داد: از میان کتابهایی که در باره حضرت نوشته شده، من دو کتاب را موقتاً به عنوان بهترین معرفی می‌کنم:
۱- کتاب «صادق آل محمد» نوشته مرحوم محمود منشی که در واقع به شیوه‌ای روزنامه‌گارانگانه نوشته شده است. این کتاب با یک قلم خوب، جنبه‌های گوناگونی از شخصیت امام صادق(ع) را می‌شناساند.
۲- کتاب «الامام الصادق و المذاهب

سهاعات شرعی					
دوشنبه و سه‌شنبه ۵۰ اسفند ۱۳۷۶ برابر با ۲۳ فروردیه ۱۹۹۸ و ۲۶ خرداد ۱۴۱۸ (بوق بعدی) <p>جدول اوقات شرعی ذیل توسط حساب‌الاسلام و المسلمین مهیارزاده استخراج شده و مورد تأیید است.</p>					
	مركز اسلامی انگلِس می‌باشد.				
		ظهر	غروب	شروع	فجر
شهرهای اروپا		آنتاب	غرب	مغرب	نیمه شب
لندن	۱۲:۱۴	۱۷:۲۹	۱۷:۴۹	۲۲:۴۲	۵:۲۴
مینستر	۱۲:۲۱	۱۷:۳۶	۱۷:۵۴	۲۲:۳۲	۵:۲۵
پیرنهمگام	۱۲:۲۱	۱۷:۳۴	۱۷:۵۴	۲۲:۳۱	۵:۲۵
کاردف (ولز)	۱۲:۲۶	۱۷:۳۴	۱۸:۰۱	۲۲:۳۶	۵:۲۵
پاریس	۱۳:۰۴	۱۸:۲۳	۱۸:۴۳	۲۲:۳۶	۵:۲۴
برن	۱۳:۰۴	۱۸:۲۳	۱۸:۴۳	۲۲:۳۶	۵:۲۴
فرانکفورت	۱۲:۴۸	۱۸:۰۶	۱۸:۱۶	۲۲:۴۸	۵:۱۹
مونخ	۱۲:۲۷	۱۷:۴۷	۱۸:۰۷	۲۲:۳۷	۵:۲۵
برلین	۱۲:۲۰	۱۷:۳۳	۱۷:۵۳	۲۲:۳۰	۵:۲۵
هامبورگ	۱۲:۳۳	۱۷:۴۵	۱۸:۰۴	۲۲:۴۰	۵:۱۹
ژنِو	۱۲:۲۸	۱۸:۲۲	۱۸:۳۲	۲۲:۴۵	۵:۲۳
دولین	۱۲:۳۸	۱۸:۱۵	۱۸:۲۵	۲۲:۴۸	۵:۱۸
بروکسل	۱۲:۵۶	۱۸:۱۲	۱۸:۲۳	۲۲:۴۶	۵:۱۸
ژنِوا (ایتالیا)	۱۲:۳۳	۱۸:۱۲	۱۸:۲۳	۲۲:۳۳	۵:۲۰
میلان	۱۲:۲۶	۱۷:۵۲	۱۸:۲۱	۲۲:۴۶	۵:۱۹
نمادری (اسپانیا)	۱۳:۳۸	۱۸:۳۸	۱۹:۱۸	۲۳:۰۸	۵:۲۵
بارسلون	۱۳:۳۸	۱۸:۳۸	۱۹:۱۸	۲۳:۰۸	۵:۲۵
آتن- یونان	۱۲:۳۸	۱۸:۱۱	۱۸:۳۱	۲۲:۴۸	۵:۲۳
وین	۱۲:۰۷	۱۷:۲۸	۱۷:۴۸	۲۲:۱۷	۵:۳۸
استرامد	۱۲:۵۳	۱۸:۰۹	۱۸:۲۶	۲۲:۴۰	۵:۲۴
شهرهای آمریکا					
واشنگتن D.C.	۱۲:۲۱	۱۷:۵۳	۱۸:۱۳	۲۲:۳۱	۵:۱۸
نیویورک	۱۲:۰۹	۱۷:۳۹	۱۷:۵۹	۲۲:۱۹	۵:۰۶
لوس آنجلس	۱۲:۰۶	۱۷:۳۶	۱۸:۰۳	۲۲:۱۹	۵:۰۴
سانفرانسیسکو	۱۲:۰۳	۱۷:۵۷	۱۸:۱۷	۲۲:۳۳	۵:۲۰
کارتاس	۱۲:۲۳	۱۸:۰۴	۱۸:۲۴	۲۲:۴۲	۵:۲۹
هوسون	۱۲:۲۳	۱۸:۱۶	۱۸:۳۶	۲۲:۴۴	۵:۲۹
میامی	۱۲:۳۳	۱۸:۱۹	۱۸:۳۹	۲۲:۴۴	۵:۳۲
شیکاگو	۱۲:۰۴	۱۷:۳۴	۱۷:۵۳	۲۲:۱۴	۵:۰۰
دیدزوتو	۱۲:۲۵	۱۸:۱۳	۱۸:۳۳	۲۲:۵۵	۵:۲۴
شهرهای کانادا					
اتوا	۱۲:۱۶	۱۷:۲۰	۱۸:۰۰	۲۲:۲۶	۵:۱۱
مونتreal	۱۲:۰۷	۱۷:۳۲	۱۷:۵۲	۲۲:۱۶	۵:۰۲
وگتور	۱۲:۲۶	۱۸:۰۵	۱۸:۲۵	۲۲:۳۶	۵:۲۵
تورنتو	۱۲:۳۰	۱۷:۴۷	۱۸:۱۷	۲۲:۴۰	۵:۱۶
زاین					
توکيو	۱۱:۵۴	۱۷:۲۹	۱۷:۴۹	۲۲:۰۴	۴:۵۳
اسرائیل					
سیدنی	۱۲:۰۸	۱۸:۰۲	۱۹:۰۰	۲۲:۱۸	۴:۰۱

الراعه» نوشته یکی از دانشمندان نجف به نام «اسدحیدر» که اخیراً به فارسی برگردانده شده و ظاهراً توسط آستان قدس رضوی به چاپ رسیده است. این کتاب از نظر محتوا و بر یکی از مهتربین مسائلی که به امام صادق(ع) مربوط می‌شود، یعنی ارتباطی که انمه چهار مذهب رایج اهل سنت با ایشان داشته‌اند بسیار درخور توجه است. این کتاب از یک سو تأثیری را که امام بر این چهار مذهب داشته‌اند، باز گو می‌کند و از سویی دیگر به گونه‌ای تطبیقی موارد اختلاف فقهی مذهب جعفری را با چهار مذهب دیگر، مورد بررسی قرار می‌دهد.

وی در پاسخ سؤال ۱۲-گفت: به طور کلی تحلیلی که می‌توانیم از نقشی که

تسنن، تقدم دارد. ابوحنیفه که خود می‌گوید دو سال از محضر امام صادق(ع) استفاده کردم، در سال ۱۵۰ هجری از دینارفت، مالک، پیشوای مذهب مالکی که ایشان نیز از محضر امام صادق(ع) استفاده فراوانی برده در سال ۱۷۲ و شافعی امام مذهب شافعی در سال ۲۰۴ و احمد حنبل پیشوای مذهب حنبلی، چهارمین امام مذهب فقهی اهل تسنن در سال ۲۴۱ از دینارفت. با امامام جعفر صادق(ع) گذشته از اینکه علوم خودرا از پدر بزرگوارش امام باقر و آن حضرت از پدر بزرگوارش و به ترتیب و در نهایت از حضرت امیرالمومنین(ع)باب مدینه علم پیامبر اخذ کرده‌اند فرصت کافی برای نشر علوم و فنون فرائی داشته، لذا آن مقدار احادیث فقهی که از امام صادق(ع) بر اثر فرصت زمانی که داشته‌به مارسیده از امامان دیگر به ما نرسیده است، به همین دلیل وقتی در قرن چهارم، چهار مذهب اهل تسنن به نامهای (حنفی، مالکی، شافعی و حنبلی) تثبیت شد، شیعیان هم به مذهب فقهی خود رادر تعلیم امام صادق به همان دلیل که خدمتتان عرض کرد تثبیت کردند. پس مذهب جعفری یعنی مذهب فقهی شیعه امامیه…

دکتر احمد تمیم‌داری

پاسخ سؤال ۱- درباره امام صادق کتابهای زیادی نوشته شده است که یکی از آنها کتاب الامام الصادق و المذاهب الاربعة اثر اسد حیدر است. این کتاب در باب برخورد مذهب ۲۰۴ گانه اهل سنت با امام صادق بحث کرده و درباره اصحاب امام و درباره کسانی که درباره امام تحقیقاتی کرده‌اند نوشته شده است. در این کتاب همچنین درباره اوضاع و احوال زمانه امام صادق(ع) در قرن دوم و همچنین درباره شاگردان امام صادق(ع)اموال ابوحنیفه طرابلسی آورده شده است.

-کتاب دیگر الارشاد لشیخ مفید است که در این کتاب در باره زندگی انمه اختصاص داده بود. به بیانی دیگر، اگر از ۱۱۴ هـ.ق که سقوط امویان و امام باقر(ع) باشد در نظر بگیریم تا ۱۳۲هـ.ق که سقوط امویان و استقرار تدریجی عباسیان باشد، با یک دوره بیست ساله ویرو هستمیت که عملاً به نهمت ماقبل و نه حکومت بعدی، کمتر نگرانی از جانب آنها نداشتند. دوم اینکه، در طول بیش از یک قرن، مکاتب و مذاهب فقهی و کلامی رایج جهان اسلام شکل گرفته بود که اینها بعضاً مورد تأیید دستگهای خلافت نیز بودند اما در هر صورت به دلیل حوادثی که پس از رحلت پیامبر اکرم(ص)وضع کتابت حدیث روی داده بود، کانتیها، خطاهای انحرافاتی در این مذاهب وجود داشت و این درحالی بود که عمده مسلمانان در حجاز، عراق، خراسان، ماوراءالنهر، اندلس و همه سرزمینهای اسلامی، عملاً به همین مذاهب با دید مذاهب معرف اسلام نگاه می‌کردند. سوم اینکه، فشار شدید سیاسی از سوی حکومتها نسبت به پیروان حضرت امیر(ع)بویژه از دوره معاویه به این سو و حادته شهادت امام حسین(ع) در عاشورا سبب شده بود که عملاً شیعیان علی(ع) از هم گسیختند و شمار آنان بسیار اندک شد، به طوری که برای انتقال اهل‌امان شیعه

بویژه تا امام چهارم کسی وجود نداشت. در چنین شرایطی امام صادق(ع) در استمرا کار فرای پذیر بزرگوارشان تصمیم گرفتند: اولاً با

استفاده از فرصت سیاسی موجود پیشترین وجه نظر خود را در تبیین زوایای پنهان و ناسفته دین آن گونه که پیامبر می‌خواست، معطوف سازند تا بآیا در مقام رفع اشکالات و نقض‌ها و خطاهای مذاهب رایج بر آیند و جامعه مسلمانان را با اسلام شیعی آشنا کنند، ثالثاً امام کوشیدند شمار زیادی از مردمی را که با آراء شیعی آشنا شده بودند، به صورت مسته لویه جمع شیعی

تربیت کنند. از این رو تعبیراتی مثل موسس مذهب جعفری و بنیانگذار شیعه، در وصف ایشان به درستی گفته شده است.
✽ دکتر رادمنش : امام جعفر صادق(ع) به عنوان نخستین واضع تعاریف دقیقی از علم، ادب، تاریخ، زمان و… . به پرسش‌هایی که از ایشان می‌شد پاسخهای درخوری داده‌اند حتی درباب ستاره‌شناسی و حرکات سیارات و کرات

بویژه تا امام چهارم کسی وجود نداشت. در چنین شرایطی امام صادق(ع) در استمرا کار فرای پذیر بزرگوارشان تصمیم گرفتند: اولاً با استفاده از فرصت سیاسی موجود پیشترین وجه نظر خود را در

تبیین زوایای پنهان و ناسفته دین آن گونه که پیامبر می‌خواست، معطوف سازند تا بآیا در مقام رفع اشکالات و نقض‌ها و خطاهای مذاهب رایج بر آیند و جامعه مسلمانان را با اسلام شیعی آشنا کنند، ثالثاً امام کوشیدند شمار زیادی از مردمی را که با آراء شیعی آشنا شده بودند، به صورت مسته لویه جمع شیعی تربیت کنند. از این رو تعبیراتی مثل موسس مذهب جعفری و بنیانگذار شیعه، در وصف ایشان به درستی گفته شده است.
✽ دکتر رادمنش : امام جعفر صادق(ع) به عنوان نخستین واضع تعاریف دقیقی از علم، ادب، تاریخ، زمان و… . به پرسش‌هایی که از ایشان می‌شد پاسخهای درخوری داده‌اند حتی درباب ستاره‌شناسی و حرکات سیارات و کرات

استاد علی دوانی در پاسخ به سؤال اول گفت: کتاب الامام الصادق و المذاهب الاربعة نوشته اسد حیدر که در ۴ جلد نگاشته شده و مفصل‌ترین و بهترین بحث تحقیقی راپیرامون ابعاد زندگی امام جعفر صادق با خود به همراه دارد و مطلبی را فرو گذار کرده است. اگرچه بحث تحقیق پیرامون شخصیت والای امام صادق(ع) جای کار بسیار دارد. ولی آقای حیدر، درباره این امام همام بحثهایی را مطرح ساخته است که آن را چنین جامعیت و کاملیت در کتاب دیگری کمتر می‌توان سراغ گرفت. کتاب دیگر الامام صادق تألیف محمد ایزرهر، دانشمند مشهور و استاد دانشگاه الازهر مصر است که در نوع خود کتاب کم‌ظبری پیرامون حضرت امام جعفر صادق(ع) است.
-کتاب امام صادق(ع) تألیف مرحوم حاج میرزااعلی محدثزاده فرزند ارشد مرحوم حاج شیخ عباس قمی که جلد اول آن منتشر شده است نیز از جمله کتابهای درخور اعتنا در زبان فارسی است که جا دارد جلدهای دیگر آن هم البته با حروف و بی‌ریاستی ر بهتر چاپ و منتشر شود.
وی در پاسخ سؤال اول اظهار داشت: علمت این است که فرصت مناسبی نصیب امام صادق(ع) شد که توانست بیش از امامان دیگر مکتب اهل بیت را بسط و گسترش دهد. نکته دیگر اینکه امام صادق(ع) به لحاظ زمانی هم بر ائمه اربعه اهل

قرن بیست و یکم را قرن اطلاعات نام نهاده‌اند. پیشرفتهای تکنولوژیکی در زمینه مخابرات و اطلاع‌رسانی، گسترش شبکه‌های مواصلاتی و سهولت تردد بین مناطق مختلف جهان، دنیا را روز به روز کوچکتر کرده است. در این پیشرفتهای، هراس از آن است که فرهنگهای قومی و محلی به ویژه به کشورهای به اصطلاح جهان سوم به وسیلهٔ فرهنگها و ارزشهایی که تعلق به جهان پیشرفته و صنعتی دارند، نابود شوند.

زبانها نیز که در زمره عناصر تشکیل دهنده هویت ملی و فرهنگی قرار دارند، از این جریان مضمون یابی نمانده‌اند. فرآیند جهانی شدن پیامد تلخ مرگ زبانها و به تبع آن مرگ فرهنگها را به دنبال داشته و دارد. بر اساس محافظه کارانه‌ترین برآوردها ۴۰۰۰ و به‌ویزایستی ۶۵۰ زبان در جهان وجود دارد. چالش توجه آن که یک پنجم زبانهای جهان در گینه جدید یافت می‌شوند.

…زبان‌شناسان چنین اظهار نظر می‌کنند که هر دو هفته یکبار یک زبان می‌میرد. در حالی که ده هزار سال قبل در ازای هر یک میلیون انسان ۱۵۰۰۰ زبان محسورهای وجود داشت، امروزه با از میان رفتن بسیاری از این زبانها، این نسبت به نصف کاهش یافته است.

…زبان‌شناسان علل مختلفی را برای مرگ زبانها ذکر کرده‌اند. ولفگانگ دیسلر می‌گوید: «مرگ زبانها در جوامع دو زبانه یا چند زبانه بیشتر روی می‌دهد، در چنین جوامعی زبان یا زبانهایی که در اقلیت قرار دارند، در رفته‌رفته جای خود را به زبان اکثریت می‌دهند به طوری که جامعه دو زبانه یا چند زبانه به جامعه‌ای تک زبانه تبدیل می‌شود»
اعتقاد دیسلر نابودی زبانها به دو صورت دیگر نیز رخ می‌دهد که معمولاً آنها مرگ زبان اطلاق نمی‌شود. این موارد هنگامی روی می‌دهد که یک زبان جای خود را به زبان دختر خود می‌دهد مانند جایگزینی لاتین استاندارد به وسیله اسپانیایی استاندارد و یا هنگامی که کل یک جامعه زبانی از بین می‌رود، به همان گونه که در مورد زبان تاسمانی و زبان کالیفرنمایی یا کی رخ داد.

ولان پرسون زبان‌شناسان فرانسوی، معتقد است که نابودی فرهنگی رسانه‌ها به ویژه برنامه‌های آموزشی در دور افتاده‌ترین مناطق سبب می‌گردد که زبانهای محلی معرض انقراض قرار گیرد.
معرض انقراض و نابودی قرار گرفتن زبان‌ها در معرض عوامل بیرونی قرار دارد و از تحرك اجتماعی بیشتر به برخوردارند. گرایش بیشتری به تکلم به زبان غریب و به فراموشی سیستم زبان محلی خود پیدا می‌کنند.
۳- به حاشیه کشانده شدن توسط زبان‌های موفق: دیوید کریستال در زبان‌شناس معروف بر این باور است که منتهی‌القدر تمدن دارای زبان قدرتمند نیز هستند. بنابراین جای امیدوار کننده است که امروزه زبان انگلیسی به عنوان زبان علم، فرهنگ و بازرگانی یاد می‌شود؛ به طوری که سه چهارم مکاتبات یستی در سطح جهان و ۸۰ درصد پیامهای بست الکترونیکی اینترنرت به زبان انگلیسی انجام می‌شود.
به‌ینک، انگلیسی زبان اول ۴۰۰ میلیون نفر از مردم جهان است و پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۰۰، یک و نیم میلیارد نفر از مردم جهان قادر به تکلم به زبان انگلیسی باشند. دولت فرانسه نیز از هجوم

گزیده مطبوعات ایران

GETTELA’AT

گفت و گو با دو استاد علوم سیاسی

آیا تهاجم نظامی به عراق با مقررات

ببین المللی سازگار است؟

مطلب زیر منعکس کنندهٔ نظرات و دیدگاههای نو تن از استادان علوم سیاسی دانشگاههای تهران پیرامون تهاجم نظامی به عراق است.
ابومحمد عسگر خانی استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران و داوود هرمیداس پاوند استاد دانشگاه امام جعفر صادق(ع) به این سؤال نشریهٔ «فردا» که «آیا تهاجم نظامی آمریکا و انگلیس با مقررات بین المللی سازگار است؟» پاسخ داده‌اند که در بی‌ی آید.

ابومحمد عسگر خانی، استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران، به این سؤال چنین پاسخ می‌دهد: براساس منشور سازمان ملل، مداخله در امور یک کشور موقعی می‌تواند انجام شود که یکی از حالتهای جنگ داخلی، نقض حقوق بشر و نیز حمایت از تروریسم شکل گیرد. اگر چنین حالتی رخ داد، بر طبق رژیم امنیت دسته جمعی منشور سازمان ملل متحد، باید رضایت همهٔ اعضا حاصل شود.

در خصوص اقدام نظامی آمریکا علیه عراق، دو نظر وجود دارد: یک نظر معتقد است که آمریکا به استناد قطعنامه‌های سابق که در جنگ خلیج فارس صادر شد، به عنوان اجراکننده تصمیمهای شورای امنیت وارد عمل شود. آن در صورتی است که بتواند به این استناد کند که وضعیت سابق

✽ استاد ابو محمد عسگر خانی : آمریکا باید ثابت کند که عراق تهدمات الزام‌آور را زیر پا گذاشته است، اگر هم ثابت بکند، دلیلی بر آن نمی‌شود که رؤسأوارد عمل شود، موضوع باید فقط از طریق شورای امنیت و در چار چوب سازمان ملل مطرح و اعمال گردد.
✽ استادپاوند : این کوشه جرم‌های اخیر را عطف به ماسبق کرده و صلاحیت خود را از این راه احراز نماید.

تکرار شده و عراق قواعد و هنجارها را زیر پا گذاشته است. دیدگاه دوم به اقدام آمریکا از بعد رژیم امنیت دسته جمعی و نظریه این همان مسأله‌ای بود که در مورد تجاوز عراق به کویت اعمال شدو همه کشورها حمایت کردند.

در حال حاضر، با توجه به عدم وفای فرآگرد در عرصه شورای امنیت، باید گفت که شرط اولیهٔ وجود دل‌دو اعمال رژیم مذکور نیز خواه‌خواه منتفی می‌گردد. اصل این است که این گونه موقع، رضایت و توقعات همهٔ بازیگران به عنوان وجود خود چون چنین چیزی وجود ندارد، امر مشروعیت خود را از بعد رژیم امنیت دسته‌جمعی از دست می‌دهد. در اینجا نظام «ثبات مبتنی بر سیطره» مطرح می‌شود، یعنی یک قدرت برتر، به عنوان «فعال مایمانه»، به جای همه تصمیم می‌گیرد و وارد عمل می‌شود که این مسأله در جهان پذیرفته نیست.

امریکا در هر حال، باید ثابت کند که عراق تهدمات الزام‌آور را زیر پا گذاشته است. اگر هم ثابت بکند، این دلیلی بر آن نمی‌شود که رؤسأوارد عمل شود، بلکه فقط باید از طریق شورای امنیت و در چار چوب سازمان ملل، موضوع مطرح و اعمال گردد.

عسگر خانی در خصوص نحوه برخورد با اسرائیل و وجود دوگانگی در سیاستهای آمریکا می‌گوید: آمریکا به دنبال ایجاد نوعی رژیم تحمیلی است. رژیمی که به عنوان قدرت برتر در همهٔ مسائل اظهار نظر نموده، تعیین تکلیف کند. برپایه همین رژیم و تبعیض، باید بین کشورها مختلف دوست و دشمن و حامی منافع خود تمیز و تمییز و عطف و قرق قایل شد. آمریکایی‌ها اسرائیل را از خوششان می‌دانند، به عنوان یک شریک و همسو با منافع در حالی که عراق و ایران، تهدید تلقی می‌گردند. بنابراین، برخورد دو گانه آمریکا در قبال قطعنامه‌های شورای امنیت، می‌توان از بعد همین «رژیم ثبات مبتنی بر سیطره» و رژیم تحمیلی آن بررسی کرد. همواره تا وقتی که وضعیت جهان به این شکل است، باید منتظر رفتار تبعیض آمیز و مغفرت‌ناپذیر آمریکا در قبال کشورهای دیگر بود.

پرسش‌های خود را با «داوود هرمیداس پاوند»، استاد دانشگاه امام جعفر صادق(ع)، در میان می‌گذاریم.

او می‌گوید: از آنجا که بحران اخیر عراق وضع جدیدی را ایجاد کرده است، شورای امنیت طبق ماده ۳۹ باید به ارزیابی وضعیت جدید بپردازد و این را تشخیص دهد که این وضع، تهدید علیه صلح یا نقض صلح است یا نه. اگر شورای امنیت وضعیت مذکور را تهدید علیه صلح تلقی کرد، در

✽ استاد پاوند : اگر شورای امنیت وضعیت مذکور را تهدید علیه صلح تلقی کرد، باید ابتدا به عراق توصیه‌هایی بکند اگر عراق رعایت نکرد، می‌تواند دربارهٔ اقدامات فقهری و غیر فقهری تصمیم بگیرد.

عراق امر، باید به عراق در خصوص اجرای قطعنامه توصیه‌های بکند. اگر عراق رعایت نکرد، در آن صورت می‌تواند طبق ماده ۴۱ و بعد ماده ۴۲ که شامل اقدامهای فقهری و غیرفقهری است تصمیم بگیرد. بنابراین، اقدام آمریکا و هر کشور عضو سازمان ملل باید با اجازهٔ شورای امنیت باشد. اقدام آمریکا را در این وضعیت، باید نامشروع و خارج از چار چوب منشور ملل متحد دانست.

«پاوند» در پاسخ به پرسش نشریهٔ «فردا» به این که «آیا آمریکا می‌تواند به عنوان مجری تصمیمهای سابق شورای امنیت، اقدامهای اخیر خود را جنبه قانونی ببخشد» می‌گوید: در وضعیت اخیری با توجه به مخالفتهای برخی از اعضای دایم شورای امنیت، آمریکا به دلیل اینکه در اجرای قطعنامه‌های سابق نقش محوری داشته است، می‌تواند جزایان اخیر را عطف به مسألهٔ این زبان میسرط و به‌واژگان آن می‌شود. واژگان زبان انگلیسی از ۱۵۰ زبان گوناگون وام‌گیری نموده است.

برخی از زبان‌شناسان بر این باورند که در صورتی که زبان انگلیسی برای ارتباطات بین المللی و حتی ملی به عنوان زبان مشترک بین المللی و حتی دوم مورد استفاده گویشوران دیگر زبانها در مناطق گوناگون جهان قرار گیرد، در هر منطقه‌ای رنگ و بوی زبان بومی آن منطقه را به خود خواهد گرفت و با ترویج هر چه بیشتر استفاده از آن در تدریج شکل یک زبان محسورهای خشتی را پیدا خواهد کرد که گونه‌های محلی متنوع و گوناگون می‌خواهد داشت. این گونه‌ها خود آرام آرام می‌توانند جایگزین زبان محلی شوند. در جامعه‌شناسی زبان این‌دیدگاه آشنا نیست و آن از منظر تمدن‌داری زبان قدرتمند نیز هستند. بنابراین جای تعجب نیست که امروزه زبان انگلیسی به عنوان زبان علم، فرهنگ و بازرگانی یاد می‌شود؛ به طوری که سه چهارم مکاتبات یستی در سطح جهان و ۸۰ درصد پیامهای بست الکترونیکی اینترنرت به زبان انگلیسی انجام می‌شود.
به‌ینک، انگلیسی زبان اول ۴۰۰ میلیون نفر از مردم جهان است و پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۰۰، یک و نیم میلیارد نفر از مردم جهان قادر به تکلم به زبان انگلیسی باشند. دولت فرانسه نیز از هجوم

شرکت گرووچ
GROWRANGE LTD.
نمایندهٔ انحصاری کلیه محصولات غذایی مهسان (ترشیجات، انواع سس‌ها و غیره) در اروپا و سایر کشورها
نمایندهٔ انحصاری کلیه صادرات شرکت سیب سرخ (میوه‌جات و خرما) در اروپا و سایر کشورها
سفارشات از یک پالت تا یک کانتینر از همه جای دنیا پذیرفته می‌شوند
برای جزئیات بیشتر و دادن سفارش لطفاً با تلفن و فکس دفتر مرکزی شرکت گرووچ در لندن تماس بگیرید.
GROWRANGE LTD.
Prospect House, 67 Boston Manor Road
Brentford, Middlesex TW8 9JQ, UK.
TEL: +44 - 181-569 7000, FAX: +44 - 181 - 560 9292



نیاز مندیهای هموطنان خارج از کشور (آمریکا-کانادا)

آمریکا

واژه نگار

Vazhe Negar FOR Windows

The Persian/English Word Processor

آسانترین، ارزاترین و زیباترین

لوشت افزایر کلمه‌یاری برای ویسندوز

فقط ۹۹ دلار



نرم افزار فارسی برای مکتناش نیز موجود می باشد

Tel: (801)377-4558 Fax: (801)377-2200

Eastern languages

e-mail: easternl@itsnet.com

P.O.Box 502 Provo, UT 84603-0502

آمریکا

آگاهانه اندیشه

فقط \$49.95 SH

- فشار شماره‌ها
خیابان حرف‌ها
مسابقه کلمه‌سازی
بازی شکل‌سازی
کودک‌در شهر النها!

آموزش الفبای فارسی برای کودکان

آموزش حروف و تمرین کلمات فارسی در دو سطح
آموزش اعداد و شمارش فارسی
آموزش شکل‌های ساده هندسی
آموزش صدا و اسم حروف بر مبنای روش تدریس دبستان
تقویت هوش تصویری کودک همراه بازی
بیش از ۱۰۰ مگابایت صدا، موسیقی، و نقاشی متحرک
قابلیت وارد کردن عکس کودک در داخل برنامه برای تشویق
آزمایش شده توسط کودکان ۳ تا ۱۰ ساله
«بهترین هدیه برای تولد، هدایای ویژه»

New Version, up to 10 Educational games!

هیچوقت فکر نمی کردم دخترم اینقدر سریع شیفته یاد گیری فارسی شود.

استاد ایرانی دانشگاه استنفورد

1-888-ANDISHEH FAX: (650)856-8201

تلفن رایگان:

E-mail: info@andisheh.com

Web: http://www.andisheh.com

Learnin, Mind Media Labs

P.O.Box 5281 SANTA CLARA, Ca 95056 U.S.A

Visit our web page for a Collection of Persian Software Products

فروشگاه

بلیزیک

آلمان

رستوران

«طوفان» Toufane

بزرگترین مؤسسه ایرانی جهان در قلب اروپا

فروش کلیه لوازم منزل و ابزارآلات فنی و کشاورزی، لوازم اتومبیل، انواع بخاری های نفتی، مازوت چوبی، ذغال سنگ، میلیونها قلم لوازم کادو و لوازم آرایش با بهترین مارکهای پاریس به نصف قیمت، انواع اسباب بازی، شلوار جین با قیمت‌های باورنکردنی، آنتن ماهواره، لوازم الکترونیک، تلویزیون، ویدئو و دستگاههای صوتی و تصویری، یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی و خشک کن، انواع تشک و لوازم اتاق خواب، سرویسهای غذاخوری و هزاران قلم کالاهای دیگر.

بهترین جنسها را از «طوفان» خریداری کنید، مرغوبتر و ارزاتر از تمام اروپا.

«طوفان» خریدار کلیه اجناس از سراسر جهان می باشد. فروشگاههای زنجیره‌ای «طوفان» هفت روز هفته حتی روزهای تعطیل از ۹ صبح تا ۶ بعدازظهر آماده پذیرایی از هموطنان عزیز می باشند.

با مدیریت خسرو ارقمی

Rue V, Lagneau 31, 5060 TAMINES - BELGIUM

Tel: 071 - 74 28 66/74 00 32

Fax: 071 - 74 09 91

تلفن سیار: 0758 05242

مژده مژده

به اطلاع هموطنان مقیم اشتوتگارت و حومه می‌رسانیم که

رستوران هزار و یکشب در اشتوتگارت

از تاریخ ۳۱ ژانویه ۹۸ افتتاح شده و آمادگی خود را جهت پذیرایی در جشنها و عروسیها و سایر مراسم اعلام می‌دارد. رستوران هزار و یکشب با بهترین غذاهای ایرانی در خدمت هموطنان گرمی می‌باشد. انواع غذاهای ظهر فقط با ۹۹ مارک عرضه می‌شود

نشانی: Tor Str. 20 - 70178 Stuttgart Mitte, Tel: (0711) 2348778

اطلاعات بین‌المللی

آگهی می‌پذیرد

دفتر آمریکا (نیویورک)

تلفن: (۲۱۲) ۴۶۴۵۲۱

نیاز مندیهای هموطنان خارج از کشور (اروپا)

آلمان

فروشگاه

پارس بازار (هانور)

محل عرضه محصولات غذایی ایران به قیمت تجارتي و پخش مستقیم در کلیه شهرهای آلمان با سرویس رایگان قبول سفارشات: Tel: 0511/713302, 0172/5434546 Fax: 0511/713158, 0172/5433606

انگلستان

خدمات فرهنگی

شهرام ویدیو

مرکز فروش ویدیو، کاست، کمپکت دیسک CD نوارهای موسیقی اصیل و شعبه مرکزی:

13A Hereford Road London W2 4AB

تلفن: 0171 - 792 1999

Tel/Fax: 0171 - 221 6296

شعبه ۲: 561 Finchley Rd, London NW3 7BJ

تلفن: 0171 435 2227

نزدیکترین ایستگاههای مترو: Bayswater, Queensway

انگلستان

رستوران

رستوران یاس در لندن

لذیذترین غذاهای خانگی ایرانی با نازلترین قیمت‌ها با گوشت حلال

رستوران یاس برنده عنوان بهترین رستوران خاورمیانه‌ای سال ۹۷ از طرف مجله نایم بوت لندن

رستوران یاس از ساعت ۱۲ ظهر تا ۵ صبح باز است

Yas Restaurant 7 Hammersmith Road, London W14 (لندن)

Tel: 0171-603-9148

0171-603-3980

کانادا

امور حقوقی

مهاجرت به کانادا

اقامت دائم از طریق ویزای دائم، سرمایه گذاری، خانوادگی، دانشجویی و یا اجازه کار

Chait Amyot از سال ۱۹۲۸ به عنوان یکی از

متجربترین دارالو کاله‌های کانادا با مؤسسات معتبر حقوقی

جهان در رابطه بوده است. اکثر وکلای مؤسسه دارای

سوابق کار با قسمت‌های مهاجرت سفارتخانه‌های کانادا

می‌باشند و قوانین مهاجرتی کانادا را از نزدیک تجربه نموده

و از موده‌اند. مؤسسه ما متشکل از وکلای حرفه‌ای است

(و نه مشاورین تازه کار) و موکلین ما همواره مستقیماً با

وکلای طراز اولی کسار می‌کنند که دارای بالاترین

استانداردهای امور حقوقی کانادا می‌باشند. حق الزحمه

فقط در صورت دریافت ویزای مهاجرت دریافت می‌گردد.

Immigration Department 1 Place ville Marie, Suite 1900, Montréal, Canada H3B2C3

514 879 - 1353 مکالمه به زبان انگلیسی

حق الزحمه فقط در صورت دریافت ویزای مهاجرت دریافت می‌گردد

لطفاً برای آگاهی بیشتر و دریافت فرم رایگان اولیه برای

خود و وابستگانتان به زبان فارسی با شماره تلفن، فکس و

نشانی زیر تماس حاصل فرمائید:

Tel: (905) 764 - 1225 Fax: (905) 764 - 2510 Email: aiti @ istar. ca

ایتالیا

آژانس هواپیمایی

PERS VOYAGE

23 YEARS OF SERVICE & RELIABILITY ALL FARES ARE SUBJECT TO CHANGE OR CANCELLATION WITHOUT PRIOR NOTICE OFFICE IN BOCA RATON - LOS ANGELES - NEW YORK - WASHINGTON - ROME

به زبان فارسی با ما تماس بگیرید

و قبل از خرید هر نوع بلیط قیمت‌های پرس وایز را مقایسه فرمائید

NEW YORK 780,000 LIRE دوسره

TEHRAN 800,000 LIRE دوسره

63 VIALE XXI APRILE 0163 ROME - ITALY

PH: 39-06-44242941 ABUDHABI 750,000 LIRE دوسره

PARIS 350,000 LIRE دوسره FAX: 39-06-4424-2944

انگلستان

حج و عمره

آژانس مسافرتی حج و عمره

کاروان مجاز و مجهز «حج جمعری» با ۴۰ سال سابقه خدمات در خشان، حج امسال را به یاری پروردگار با امکانات و تسهیلاتی گسترده‌تر از گذشته برگزار می‌نماید. جهت کسب اطلاع بیشتر و ثبت نام از هر گوشه جهان لطفاً با ما تماس حاصل فرمائید.

ارائه سایر خدمات مسافرتی با نازلترین قیمت در اسرع وقت

تلفن رایگان: 0800 - 181712

haj & umra TRAVEL LIMITED

308 ELGIN AVENUE, LONDON W9 1JU

Tel: 0171 - 286 1111 (لندن) Fax: 0171 - 286 6507

ATOL 3449

کارت اقامت آمریکا

(گرین کارت)

قابل توجه کلیه هموطنان ایرانی سراسر دنیا

تسهیلات و شرايطی که در قانون اداره مهاجرت آمریکا برای هریک از متقاضیان اخذ کارت (گرین کارت) در نظر گرفته شده است، بهترین موقعیت را برای هموطنان عزیز فراهم نموده که در هر کجای دنیا که باشند می‌توانند بوسیله دفتر مهاجرتی ما نائل به اخذ گرین کارت گردند. لطفاً شماره تلفن و فکس زیر تماس بگیرید.

A. Gharib Immigration Services

418 Nolan Ave Glendale CA 91202 U.S.A

Tel: (818) 240 - 2228, Fax: (818) 543 - 0436

آژانس مسافرتی

آلمان

آژانس مسافرتی

پاریس تراول

به مدیریت علی ولانی

«پروازهای مناسب به کلیه نقاط جهان با شرکتهای معتبر هواپیمایی، قبل از تهیه بلیت با ما تماس حاصل نمایید:

تهران: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۶۸۰ مارک

نیویورک، واشنگتن: یکسره از ۴۴۹ مارک، دوسره از ۵۹۹ مارک

تورنتو: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۵۴۹ مارک

لندن: یکسره از ۱۳۹ مارک، دوسره از ۱۹۹ مارک

پانکوک: دوسره از ۷۵۹ مارک، لوس آنجلس: دوسره از ۷۹۹ مارک، بمبئی، دهلی و کراچی: دوسره از ۸۹۹ مارک

قیمت استثنایی لوفت‌هانزا از کلیه شهرهای اروپا و آلمان به تهران ۱۱۹۹ مارک با حمل ۳۰ کیلو پار مجاز.

پاریس تراول مشاور شما در امور مسافرتی، بار بیمه‌های مسافرتی، سفرهای عمره و ولج

PARS Travel Reise & Fracht Service GmbH

Wiesenhüttenplatz 39, 60329 Frankfurt

Tel: 069 / 230882 - 83 (فرانکفورت) Fax: 069 / 230613

IATA

آژانس مسافرتی

آمریکا

دانشگاه پاسیفیک جنوبی



PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY

دانشگاه پاسیفیک برای دوره‌های لیسانس، فوق لیسانس و دکتری با استفاده از روش تحصیل از راه دور، دانشجویی پذیرد:

رشته‌های تحصیلی: علوم اداری، مدیریت، مهندسی، کامپیوتر، تعلیم و تربیت، رفتار انسانی، جامعه‌شناسی و روانشناسی.

سوابق تحصیلی، شغلی و تجربی مطابق مقررات دانشگاهی می‌تواند جایگزین قسمتی از دروس لازم برای فارغ التحصیلی بشود.

از علاقمندان تقاضا می‌شود جهت کسب اطلاعات بیشتر با آدرس زیر مکاتبه نمایند:

OFFICE OF ADMISSIONS AND RECORDS

PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY

9581 W. PICO BLVD.

LOS ANGELES, CA. 90035 U.S.A.

تلفن: ۰۳۰۴-۵۵۱-۳۱۰

شرکت مسافرتی رویال

قیمتهای باور نکرده خود را برای نوروز تقدیم می‌کند

نیویورک-تهران-نیویورک فقط ۷۵۰ دلار

برای مسافرت‌های داخلی با ارزان‌ترین قیمت با ما تماس حاصل فرمائید

قیمت مخصوص برای حج و حج عمره تمام وسائل شما را بوسیله هواپیمای با کشتی به اقصی نقاط دنیا با کمترین هزینه ارسال می‌نمایم

برای اطلاعات بیشتر با تلفنهای زیر تماس حاصل فرمائید:

تلفن: ۸۲۸۸-۹۲۲۲ (۳۱۲) فکس: ۸۳۸۸-۹۲۲۲ (۳۱۲)

تلفنهای رایگان: ۶۳۳۳-۴۹۷۸-۱-۸۰۰-۸۴ ROYAL-۸۴

آژانس مسافرتی

آلمان

آژانس مسافرتی

پاریس تراول

به مدیریت علی ولانی

«پروازهای مناسب به کلیه نقاط جهان با شرکتهای معتبر هواپیمایی، قبل از تهیه بلیت با ما تماس حاصل نمایید:

تهران: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۶۸۰ مارک

نیویورک، واشنگتن: یکسره از ۴۴۹ مارک، دوسره از ۵۹۹ مارک

تورنتو: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۵۴۹ مارک

لندن: یکسره از ۱۳۹ مارک، دوسره از ۱۹۹ مارک

پانکوک: دوسره از ۷۵۹ مارک، لوس آنجلس: دوسره از ۷۹۹ مارک، بمبئی، دهلی و کراچی: دوسره از ۸۹۹ مارک

قیمت استثنایی لوفت‌هانزا از کلیه شهرهای اروپا و آلمان به تهران ۱۱۹۹ مارک با حمل ۳۰ کیلو پار مجاز.

پاریس تراول مشاور شما در امور مسافرتی، بار بیمه‌های مسافرتی، سفرهای عمره و ولج

PARS Travel Reise & Fracht Service GmbH

Wiesenhüttenplatz 39, 60329 Frankfurt

Tel: 069 / 230882 - 83 (فرانکفورت) Fax: 069 / 230613

IATA

آژانس مسافرتی

آلمان

آژانس مسافرتی

پاریس تراول

به مدیریت علی ولانی

«پروازهای مناسب به کلیه نقاط جهان با شرکتهای معتبر هواپیمایی، قبل از تهیه بلیت با ما تماس حاصل فرمائید:

تهران: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۶۸۰ مارک

نیویورک، واشنگتن: یکسره از ۴۴۹ مارک، دوسره از ۵۹۹ مارک

تورنتو: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۵۴۹ مارک

لندن: یکسره از ۱۳۹ مارک، دوسره از ۱۹۹ مارک

پانکوک: دوسره از ۷۵۹ مارک، لوس آنجلس: دوسره از ۷۹۹ مارک، بمبئی، دهلی و کراچی: دوسره از ۸۹۹ مارک

قیمت استثنایی لوفت‌هانزا از کلیه شهرهای اروپا و آلمان به تهران ۱۱۹۹ مارک با حمل ۳۰ کیلو پار مجاز.

پاریس تراول مشاور شما در امور مسافرتی، بار بیمه‌های مسافرتی، سفرهای عمره و ولج

PARS Travel Reise & Fracht Service GmbH

Wiesenhüttenplatz 39, 60329 Frankfurt

Tel: 069 / 230882 - 83 (فرانکفورت) Fax: 069 / 230613

IATA

آژانس مسافرتی

آلمان

آژانس مسافرتی

پاریس تراول

به مدیریت علی ولانی

«پروازهای مناسب به کلیه نقاط جهان با شرکتهای معتبر هواپیمایی، قبل از تهیه بلیت با ما تماس حاصل فرمائید:

تهران: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۶۸۰ مارک

نیویورک، واشنگتن: یکسره از ۴۴۹ مارک، دوسره از ۵۹۹ مارک

تورنتو: یکسره از ۴۹۹ مارک، دوسره از ۵۴۹ مارک

لندن: یکسره از ۱۳۹ مارک، دوسره از ۱۹۹ مارک

پانکوک: دوسره از ۷۵۹ مارک، لوس آنجلس: دوسره از ۷۹۹ مارک، بمبئی، دهلی و کراچی: دوسره از ۸۹۹ مارک

قیمت استثنایی لوفت‌هانزا از کلیه شهرهای اروپا و آلمان به تهران ۱۱۹۹ مارک با حمل ۳۰ کیلو پار مجاز.

پاریس تراول مشاور شما در امور مسافرتی، بار بیمه‌های مسافرتی، سفرهای عمره و ولج

PARS Travel Reise & Fracht Service GmbH

Wiesenhüttenplatz 39, 60329 Frankfurt

Tel: 069 / 230882 - 83 (فرانکفورت) Fax: 069 / 230613

IATA

گروه جهانگردی سفر آژانس مورد اطمینان شما در کانادا

1110 SHEPPARD AVE. EAST # 401 WILLOWDALE ONTARIO M2K2W2 CANADA TEL: (416) 512 - 8080 FAX: (416) 512 - 7699

VISIT THE GLORY OF ANCIENT PERSIA Join us on our "RED CARPET" a two weeks fully escorted Journey to IRAN

1-800-924-0724 تلفن رایگان



نیاز مندیهای هموطنان خارج از کشور (آمریکا-کانادا)

آمريکا مراکز آموزشی

به نام خداوند بخشنده مهربان

دانشگاه آمریکایی گلوبال AMERICAN GLOBAL UNIVERSITY
Committed to Excellence In Global Education

آماده نام نویسی دانشجو است

درجات دانشگاهی: رشته های تحصیلی:
فوق دیپلم: AA, BA/BS
لیسانس: MA/MS
فوق لیسانس: PH.D.
دکتر: Post. D.
فوق دکتر: فوق دکتر

روش تحصیل: Iranian Studies, Persian Literature

در هر یک از دانشگاهها، گرایشهای مربوطه (Concentrations) در حدود امکان دانشگاه ارائه می شود.

خودآموز زبان فارسی فردوسی

"FERDOUSI" LEARNING FARSI MADE EASY
مدرسه ای است در یک CD کامپیوتری

کاملترین CD کامپیوتری تدریس زبان فارسی که به بهره گیری از ویدیو، صدا، تصویر و ترجمه انگلیسی تمامی متون و دستورالعملها، نوآموزان ایرانی و خارجی زبان را با خواندن، نوشتن و صحبت کردن زبان فارسی آشنا می سازد.

جهت تهیه دیسک و آگاهی بیشتر در آمریکا با
تلفن: ۰۶۸۱-۶۵۴۰۰۶۸۱ و فکس: ۱۶۲۴-۶۵۴۰۰۶۸۱ تماس بگیرید
آدرس اینترنت: http://www.Iransite.com
اکثر کارتهای اعتباری معتبر پذیرفته می شود.
Ferdowsi Learning Center
P.O.Box 50193
IRVINE, CA 92619
TEL: (714)654-0681
FAX: (714)654-1624

خدمات حقوقی

دفتر حقوقی ماروین موس و همکاران
Moses & Associates
Associates at Law, Non-Partnership
Barristers, Solicitors & Notaries
Marvin M. Moses
B.A. (Hons.), LL.B., M.B.A.
همراه نمایندگان فعال خود در هر نقطه از دنیا که باشید شما را سریعاً از طریق مهاجرت و یا اخذ ویزای تحصیلی راهی کانادا می کنیم.
پار سال مشخصات خود از طریق فکس، نامه یا تماس تلفنی قدم اول را شما برداشته و بقیه کارها را به عهده ما بگذارید.
مشاوره و مترجم زبان فارسی بطور رایگان در خدمت شما می باشد.
212 King St. W., Suite 410 Toronto, ONT., CANADA M5H 1K5
Tel: (416) 599-8812 Fax: (416) 599-5582

دفتر وکالت دکتر جمشید ایرانی
نیویورک، آمریکا
امور مهاجرت (سراسر آمریکا)
* تنظیم قراردادها، تاجاری و شراکت
* تشکیل و ثبت و انحلال شرکتها
* ادعای خسارات از شرکتها، بیمه
* امور جنایی
* اتهامات دزدی از فروشگاهها
* رانندگی تحت تاثیر الکل، زود خورد
* حمل، مصرف و فروش مواد مخدر
* املاک و مستغلات
* خرید و فروش املاک مسکونی و تجاری
* روابط مالک و مستاجر
JAMSHID S. IRANI
ATTORNEY AT LAW
1170 BROADWAY, SUITE 510-A
NEW YORK, NEW YORK 10001
TEL: (212) 683-7700 FAX: (212) 725-1772

مهاجرت به کانادا
JANSSEN & ASSOCIATES
Barristers & Solicitors
دفتر حقوقی جانسن و همکاران با داشتن نمایندگی در سراسر جهان آمادگی دارد کلیه امور مهاجرتی و حقوقی شما را از آغاز تا پایان با شرایط مناسب بعهده گیرد
* Citizenship
* Independent
* Business Class
* Investment
* Family Sponsorship
* Work Permit
* Student Visa
* Official Document Translation
* Others
* مهاجرت بر اساس شغل و امتیاز
* مهاجرت بازرگانی
* مهاجرت بعنوان سرمایه گذار
* ویزای دانشجویی
* فرجه رسمی اسناد
* انواع مسائل حقوقی دیگر مانند
* ثبت، انحلال و ادغام شرکت و غیره
برای آگاهی بیشتر با مشاور و مترجم دفتر خانم پوستی تماس فرمائید
Tel: (416) 418-5316 Fax: (416) 929-9610
89 Scollard St., Toronto, Ont.
Canada M5R 1G4

برای نخستین بار ترجمه فارسی قرآن کریم در ۲۲ نوار درآلبومی نفیس در اختیار هروان راه حق و حقیقت است.
برای دریافت پستی این مجموعه نفیس در آمریکا می توانید چکی به مبلغ ۴۵ دلار برای یک واحد - ۱۲۰ دلار برای ۳ واحد یا ۴۵۵ دلار برای ۱۳ واحد به آدرس زیر ارسال فرمائید:

MOHAMAD FOUNDATION
P.O. BOX 3110
MCLEAN, VA 22103
تاد اسرع وقت نوار قرآن کریم را دریافت دارید.
ترجمه: شیخ مهدی الهی قمشاهی
طرح و تابلو: ناصر لویسی
تهیه کننده: احمد علی مسعودنصاری
گوینده: انوشیروان کنگرلو
خوشنویسی: امیر حسین تابناک

خدمات مهندسی ساختمان

مهندس ارجمند
مهندس سابق شهرداری لوس آنجلس
بازرسی و ارزیابی خسارات ناشی از زلزله، آتش سوزی، سیل و بارندگی
طرح و محاسبات فنی ساختمانی
منازل مسکونی، آپارتمان، بیلدینگ و شاپینگ سنتر
تهیه نقشه های معماری و تضمین در گرفتن پروانه های ساختمانی
در سریعترین زمان ممکن

COMPLETE MUNICIPAL SERVICES
EARTHQUAKE ENGINEERING STRENGTHENING & RETROFITTING:
* Wood Frame Houses
* Apartment Buildings
* Commercial Buildings
* Concrete Tilt-Ups
* Office, Warehouse
* Reinforcing Wall to Roof Connection
* Welded Steel Moment Connection
* Compliance with L.A. City Retrofit Ordinance
BUILDING & SAFETY
* Inspection of EARTHQUAKE damaged Bldgs.
* Expediting Complicated Bldg. Permits
* Architectural Design Services
* Structural Engineering Services
* Custom Homes, Shopping Centers, Condos, etc.
* Civil Engineering Services
* Final Inspection & Certificate of Occupancy
* Building Code Consulting
* Compliance with Building Dept. Violation Orders
* Conditional Use Permit
* Subdivisions, Variances, Zone Changes
* Representation in Public Hearings
مختص تهیه پروانه های ساختمانی
INSURANCE CLAIMS SPECIALIST
16055 VENTURA BLVD., SUITE 725
ENCINO CA 91436
(818) 501-1028

خدمات حقوقی

مهاجرت به کانادا
IMMIGRATION TO CANADA
برای اخذ ویزای مهاجرت به کانادا با ما مشورت کنید. بار بار اجکن، وکیل پیشرو در امور مهاجرت و استاد حقوق مهاجرت دانشگاه تورنتو با ۱۹ سال سابقه در خشان در امور مهاجرت و تابعیت لطفاً جهت کسب اطلاع بیشتر و مشاوره رایگان به زبان فارسی با آقای مهدی مزین تماس بگیرید
فکس: ۹۰۵-۸۸۱-۰۲۹۱
تلفن: ۹۰۵-۸۸۱-۵۶۵۷
JACKMAN & ASSOCIATES
Barristers and Solicitors
in association for the practice of Law
Mehdi Mozayyan
immigration Consultant
330 HWY # 7, F Suite 318, Richmond Hill
Ontario L4B 3P8 Canada
Fax: (905)881-0291 Tel: (905) 881-5657

مهاجرت به کانادا
IMMIGRATION TO CANADA
MOYAL & MOYAL
Barristers & Solicitors
* ۹۸٪ موفقیت در پرونده ها
* بیش از ۲۰ سال سابقه کاری پر بار
* دفاتر وابسته در سراسر دنیا
در دفتر حقوقی مویال و مویال کلیه کارهای کانادا مجوز کار برای امور مهاجرت به کانادا دارند. برای درخواست مهاجرت برای کار یا زندگی و یا سرمایه گذاری در کانادا، دفتر حقوقی مویال و مویال تنها مرجعی می باشد که با داشتن تجربه، کارایی، سابقه بین المللی، تماسهای مؤثر در سراسر جهان و قیمت مناسب تر می تواند پرونده شما را با موفقیت به پایان برساند. برای مشاوره حرفه ای در مورد بهترین و سریع ترین راه برای مهاجرت به کانادا لطفاً با همکار فارسی زبان ما دکتر اردلان تماس حاصل فرمائید:
نشانی:
Moyal & Moyal, North American Center
8 Finch Ave. West, Toronto, Ontario M2N 6L1 Canada
Tel: (416) 733-0330
Fax: (416) 250-1818
e-mail: henrymoy @ idirect.com, http://web.idirect.com/~visacan

آژانس مسافرتی اسکای ویز
عرضه کننده بهترین قیمتها، با بهترین شرکتهای هواپیمایی
برای تهیه بلیطهای مسافرتی از آمریکا به ایران، اروپا و سایر نقاط دنیا و همچنین از ایران به آمریکا لطفاً با ما تماس بگیرید.
نماینده شرکتهای هواپیمایی
KLM, Air France, British Airways
Kuwait Airways, Iran Air, Turkish Airline
SKYWAYS TRAVEL
301 South Tryon St. Suite 75
Charlotte, NC 28202
Tel: 704-370-0054
Fax: 704-370-0055

راه دور دلهای نزدیک - تلفن آسان و ارزان
AT&T دقیقه ای \$1.45
تلفن به ایران ۸۹ سنت دقیقه ای هر روز - هر شب - هر ساعت
شرکت خود را با PRIMUS اعلام کنید تا PRIMUS ارتباط شما را با عزیزانتان در دورترین مناطق دنیا با راحت ترین و بهترین قیمت ممکن برقرار سازد. شما نه تنها در منزل، بلکه از هر مکان و هر کجای آمریکا می توانید با هر تلفنی با عزیزانتان ارتباط برقرار سازید و همان هزینه را بپردازید
1-800-700-IRAN
۱-۸۰۰-۷۰۰-۴۷۲۶
PRIMUS Telecommunications, Inc.
** \$3 MONTHLY FEE APPLIES

** مرده به علاقمندان فوتبال ایران **
تور مسافرتی شهر روز تقدیم می کند... (با همکاری سهیلا شهروز، حسام موسویان)
دیدار از مسابقات تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۹۸ فرانسه
دوره بازیهای تیم فوتبال ایران از ۱۴ JUNE تا ۲۵ JUNE در فرانسه
این تور استثنائی که شامل ۳ بازی ایران با تیم های: یوگسلاوی-آمریکا و آلمان در ۳ شهر مختلف با قیمت های مختلف به شرح زیر می باشد:
۱) بازی ایران با آمریکا
برای ۴ شب (JUNE ۱۸-۲۲)
* هتل ۴ ستاره ۲۴۵۰ دلار
* هتل ۳ ستاره ۲۲۵۰ دلار
* هتل ۲ ستاره ۱۹۵۰ دلار
۲) بازی ایران با آمریکا
ایران با آلمان - برای ۷ شب (JUNE ۱۸-۲۶)
* هتل ۴ ستاره ۲۸۵۰ دلار
* هتل ۳ ستاره ۲۵۶۰ دلار
* هتل ۲ ستاره ۲۱۵۰ دلار
۳) بازی ایران با یوگسلاوی
ایران با آمریکا
ایران با آلمان - برای ۱۳ شب (JUNE ۱۲-۲۶)
* هتل ۴ ستاره ۳۹۵۰ دلار
* هتل ۳ ستاره ۳۵۰۰ دلار
* هتل ۲ ستاره ۲۸۰۰ دلار
۴) بازی ایران با یوگسلاوی
ایران با آمریکا - برای ۹ شب (JUNE ۱۲-۲۲)
* هتل ۴ ستاره ۳۲۸۵ دلار
* هتل ۳ ستاره ۲۹۲۵ دلار
* هتل ۲ ستاره ۲۴۷۵ دلار
این قیمت ها شامل: * بلیت رفت و برگشت هواپیما
* هتل ۴ ستاره (با صبحانه) - ۳ ستاره - ۲ ستاره
* بلیت مسابقات
* وسیله ایاب و ذهاب از فرودگاه به هتل و به محل مسابقات
* هدیه مخصوص - توپ فوتبال - T-Shirt با پرچم ایران
* کمکهای لازم برای تهیه ویزا
مهلت برای DEPOSIT: ۲۰ فوریه - مهلت برای پرداخت: ۵۰٪ - ۳۰٪
مارچ و بقیه حساب ۳۰ آوریل
به علت محدود بودن جاو بلیت مسابقات، لطفاً هر چه زودتر بلیت خود را رزرو فرمائید.
برای اطلاعات بیشتر با تلفنهای زیر تماس حاصل فرمائید:
۰۸۴۸-۵۳۱-۲۰۱
۸۶۵۴-۹۴۴-۵۱۶

۱۹ اطلاعات

کارشناسان امور سیاحتی : مراکز گردشگری

آستارا به سر مایه گذاری نیاز دارد

کارشناسان امور سیاحتی در آستارا می گویند: این بندر مرزی به سبب موقعیت ویژه جغرافیایی و بهره‌مندی از زیبایی‌های طبیعی می‌تواند به یکی از قطب‌های مهم جهانگردی و گردشگری کشور تبدیل شود.

به گفته این کارشناسان، جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و مذهبی در بندر آستارا برای جذب سیاحتگر نیاز به سرمایه‌گذاری و استفاده بهینه دارد.

بندر مرزی آستارا در شمال غربی استان گیلان و درمجاورت جمهوری آذربایجان توسط جنگلهای کوه‌های تالش و دریای خزر محصور شده‌است.

از چشم‌اندازهای طبیعی و گردشگری در آستارا می‌توان به دریاچه طبیعی استیل عباس‌آباد که توقفگاه می‌تواند به دریاچه طبیعی استیل شناخته شده‌است.



است، آب گرم معدنی کو تِه کومه، گردنه مسحور کننده حیران، ساحل دریا و جنگل را نام برد.

وجود آثار غنی فرهنگی، بغض‌امامزادگان ابراهیم و قاسم، زیارتگاههای پیر قطب‌الدین و شیخ تاج‌الدین محمد

بر جاذبه‌های سیاحتی این شهرستان افزوده‌است. آمار موجود نشان می‌دهد که سالانه بیش از ۵۰۰ هزار گردشگر داخلی و خارجی برای سیاحت وارد این شهرستان می‌شوند.

کارشناسان معتقدند: آستارا به سبب برخورداری از موقعیت‌های خاص جهانگردی و گردشگری توانایی بالایی

با اقدامات انجام شده در چند سال اخیر، نژاد درحال انقراض اسب اصیل تر کمن احیاء می‌شود.
جهاد سازندگی به منظور احیاء اسب اصیل تر کمن به عنوان سرمایه ملی و منطقه‌ای از سالل ۷۲ با تشکیل «شرکت تعاونی پرورش اسب» اقدامات خود را شروع کرده است.

در سال ۷۴ با انجام تبلیغات مناسب و آرایه تسهیمیلات به پرورش دهندگان اسب، اولین کره‌های اصیل اسب تر کمن به تعداد هشت سر به دنیا آمد که این تعداد در سال ۷۶ به ۲۰ سر رسیده است.

گرایش عمومی به گرفتن کره‌های دوخون حاصل از تلاقی نژاد «تروبرد انگلیسی» و تر کمن ایران، خلوص خون اسب اصیل تر کمن را به حداقل رسانده است.

جهادسازندگی در سال گذشته اقدام به احداث ایستگاه پرورش اسب اصیل تر کمن کرد که کلیه پرورش دهندگان اسب اصیل تر کمن به منظور کشتش با «سیلمی»های خالص تر کمن (اسب

کشت زعفران یا به قولی «طلای سرخ» در خراسان سابقه‌یی ۷۰۰ ساله دارد و هم اکنون ۹۸ درصد تولید زعفران ایران، محصول زمینهای کشاورزی جنوب این استان است.

خراسان، با داشتن ۲۳ هزار هکتار زمین زعفران و سرمایه‌گذاری در کوتاه مدت سود مناسبی برای سرمایه‌گذاران را به همراه خواهد داشت.

احداث اسکله تفریحی و توریستی در بندر چند منظوره آستارا، احداث نقاط گردشگری بر روی دیوارهای ساحلی و حاشیه رودخانه‌ها، مجتمع ساحلی صدف و طرح تفرجگاه حیات وحش لوئیدل از جمله فعالیت‌ها در بخش صنعت گردشگری و جهانگردی در این منطقه بوده است.

دولت در آستارا سالانه بیش از ۲۰ میلیارد ریال صرف پروژه‌ها و طرحهای عمرانی می‌کند که بخش قابل توجهی از آن به گردشگری اختصاص دارد و این شهرستان به لحاظ استعدادهای خاص گردشگری از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قطب سیاحتی شناخته شده‌است.

مطرح است.

محمدرضا علوی، رییس هیأت مدیره اتحادیه زعفرانکاران ایران می‌گوید: سال گذشته ۷۰ تن زعفران در خراسان تولید شد که حدود ۴۰ تن آن را دلالان و دیگر افراد سودجو به خارج کشور قاچاق کردند و فقط ۳۰ تن به طور رسمی صادر شد.

وی افزود: درحالی‌که نرخ هر کیلوگرم زعفران در بازارهای جهانی بین ۶۰۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار است، قاچاق این محصول موجب عرضه زعفران ایران با نرخ کمتر از ۵۰۰ تا ۶۰۰ دلار شده‌است.

علوی می‌گوید: برای جلوگیری از قاچاق این محصول، اکنون خروج زعفران از استان خراسان، بدون بسته‌بندی و نشان استاندارد ممنوع شده‌است.

درسال جاری ممنوعیت خروج زعفران از استان خراسان، نرخ این محصول را بین ۱۰ الی ۲۰ درصد کاهش داد.

یک منبع آگاه در اتحادیه تعاونی زعفرانکاران بیرجند هم گفت:

گزارش

خرید تضمینی را از دیگر عوامل کاهش میزان تولید می‌دانند. محمد یزمان دست‌اندرکار صادرات زعفران نیز گفت: با توجه به حجم تولید زعفران در خراسان باید صادرات این محصول از گمرک همین استان انجام شود.

وی خواستار تخصیص ۱۰۰ درصد ارز حاصله از صادرات به صادرکنندگان شد و گفت: اکنون

زعفران، طلای سرخ با ۷۰۰ ساله سابقه در ایران

زعفران ایران در اسپانیا بسته‌بندی و به نام آن کشور به جهان صادر می‌شود

بعسداز پایان برداشت نرخ زعفران رو به افزایش گذاشت و اکنون، به هر کیلو ۲۵۰ هزار تومان رسیده است.
در این میان کشاورزان زعفرانکار نیز از مشکلات کاشت، داشت و برداشت این محصول دل‌پرده‌ی دارند.

علی حسینی یکی از این کشاورزان می‌گوید: کود به میزان کافی و به موقع به دست ما نمی‌رسد و مشکل کم‌آبی در همه مناطق جنوب خراسان نیز مزید علت است.

وی افزود: اگر برای بهسازی

قنات‌های منطقه اقدامی نشود، میزان تولید زعفران بیش از گذشته کاهش خواهد یافت.

محمدعلی حسین آبادی زعفرانکار دیگر مدعی است که بانک کشاورزی همکاری لازم را باکشاورزان این محصول ندارد.

او ثابت نبودن قیمت و نبودنرخ

نژاد اسب ترکمن احیاء می‌شود



کلاله میوندتس نگهداری می‌شود.
گفته می‌شود از این تعداد اسب ۲۵۰ راس در مسابقه‌های سوارکاری بهاره و پاییزه گنبد کاووس، بندر تر کمن، آق‌قللا و تهران شرکت می‌کنند.

وی می‌افزاید: در مسابقه‌های سوارکاری امسال گنبد ۹ رأس اسب در هر هفته شرکت داشتند.

اکنون بیش از ۲ هزار رأس اسب مسابقه و مادیان در منطقه گنبد، آق‌قلا، بندر تر کمن و بخش

عبدالغفور آق‌یکی از اعضای هیأت فنی سوارکاری گنبد می‌گوید: برای تشویق پرورش دهندگان اسب اصیل، هر هفته یک کورس از مسابقات به این نوع اسبها اختصاص داده می‌شود.

سوزمین‌ما

فرود بیش از ۳۰۰ هزار برنده‌مهاجر آیزی از یکصد و ۵۰ گونه، بی‌نظیرترین جلوه و شکوه طبیعت را از مهاجرت پرندگان در تالابهای گیلان پدید آورده است. کارشناس‌های محیط زیست اعلام کردند: روند افزایش فرود پرندگان مهاجر در تالابهای استان گیلان طی چند سال اخیر نشان می‌دهد این مناطق تنها مأمن پرندگان مهاجر جنوب سیبیری و اروپای شرقی برای زمستان‌گذرانی در منطقه خاورمیانه است.

کارشناسان محیط زیست می‌گویند: افزایش ورود پرندگان مهاجر به تالابهای گیلان برای زمستان‌گذرانی به جز دلایل آب و هوایی، نشانگر شکار بیش از حد این پرندگان در کشورهای همسایه است.

اداره کل محیط زیست گیلان اعلام کرد: با گسترش نظارت محیط زیست گیلان بر تالابها و آب‌بندانهای استان، روند مهاجرت پرندگان مهاجر برای زمستان‌گذرانی به این مناطق در شش سال گذشته به نحو محسوسی افزایش یافته است.



در حالی که طی سال گذشته در طول شش ماه آخر سال تا پایان فروردین سال بعد، حدود یکصد هزار پرنده مهاجر در تالابهای استان گیلان فرود آمده‌بود کارشناس‌های محیط زیست پیش‌بینی می‌کنند این تعداد پرنده تا پایان امسال به نیم میلیون قطعه افزایش یابد.

بر پایه اطلاعات آماری در بهترین حالت در سال ۱۳۵۳ بیش از یک میلیون قطعه پرنده مهاجر در تالابهای گیلان فرودآمده و کمترین میزان نیز در سال ۱۳۶۳ به میزان کمتر از ۵۰ هزار قطعه ثبت شده‌است. مدیرکل محیط زیست گیلان در این باره گفت: در میان پرندگان مهاجر فرود آمده‌سال جاری در تالابهای استان بیش از پنج هزار پرند نجیب و تحت حمایت «قو» نیز از گونه‌های «گنگ، فریادکش و سیاه» به چشم می‌خورد.

«مهندس محمدحسن پیراسته» گفت: با توجه به این که در طول ده سال گذشته هر ساله حداکثر دو هزار قطعه قو، تالابهای گیلان را برای زمستان‌گذرانی انتخاب

9 ETTELA’AT



داد.

علوی گفت: توجه به این امر علاوه بر افزایش صادرات، اشتغال آغاز می‌شود و حدود یک‌ماه طول افزایش می‌دهد، که این خود عاملی در راستای جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه‌روستاییان به شهر خواهد بود.

هم اکنون، ۴۰۰ هزار خانوار در مناطق جنوبی استان خراسان از طریق کشت زعفران امرار معاش می‌کنند.

وی گفت: در حالی که سرمایه اتحادیه زعفرانکاران دو میلیون ریال است، برای خرید محصول زعفران امسال به ۱۶۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز داریم.

وی تأکید کرد: در صورت تأمین نشدن این اعتبار، خرید زعفران امسال با مشکل روبرو می‌شود.

به گفته رییس هیأت مدیره اتحادیه زعفرانکاران ایران: طی سال‌های اخیر کشت زعفران در اسپانیا، یونان، مراکش، چین و هندوستان همراه با توجه خاص آنان به تبلیغات صحیح و استفاده از روش‌های نوین بازاریابی، انحصار بازار جهانی این محصول را به آن سوی جهان اختصاص داده‌است.

علوی افزود: این درحالی است که از ۱۶۰ تن زعفران تولیدی در جهان، ۶۵ درصد آن با کمیت و کیفیت رنگ، طعم و عطری سرآمد نسبت به محصول دیگر کشورها در ایران تولید می‌شود.

علاوه برعامل قاچاق، کمبود نقدینگی اتحادیه‌زعفرانکاران خراسان، مناسب نبودن شیوه بسته‌بندی و روش کاشت سنتی، از دیگر عواملی است که به اعتقاد علوی، موجب رکود صادرات مناسب زعفران ایران شده‌است.

بی‌نظیرترین شکوه طبیعت از مهاجرت پرندگان،

در تالابهای گیلان پدید آمد

می‌کردند، فرود باورنکردنی بیش از پنج هزار قطعه قو درسال جاری، خوشحالی تحت‌حفاظت و محیط زیست را به همراه داشته است.

برخی دیگر از کارشناسان محیط زیست نیز خشکاندن تالابهای جنوب عراق را پس از عوامل طبیعی و ناامنی زیست‌گاههای کشورهای تازه‌استقلال یافته مهمترین دلیل افزایش فرود پرندگان مهاجر در تالابهای گیلان ارزیابی می‌کنند.

بنا به گزارش کارشناس‌های محیط زیست گیلان، تنوع گونه‌های پرندگان مهاجر در سال جاری در تالابها و آب‌بندانهای گیلان در طول ۲۰ سال گذشته بی‌سابقه است.

برپایه سرشماری محیط‌بانان محیط زیست گیلان، در میان گونه‌های فرودآمده، «قوهای گنگ (سفید) سیاه و قسریادکش، چنگر، خسو تکا، زیمه، توفکال و انواع مرغابی‌سانان» از جمعیت قابل توجهی برخوردارند.

مدیرکل محیط زیست گیلان هم چنین گفت: با



افزایش مهاجرت پرندگان به تالاب‌های گیلان و رواج فصلی صید به جز مناطق تحت حفاظت، ۸۲۴ آب‌بندان و کومه‌نما به متقاضیان صید واگذار شده‌است.

با اجاره این آب‌بندنها، علاوه بر ۲۴۱/۵ میلیون ریال کسب درآمد محیط زیست، ۸۰ هزار فرصت شغلی فصلی نیز ایجاد شده‌است.

در صیدگاههای استیجاری استفاده از تفنگ شکاری و تور هوایی برای صید ممنوع است و شکارچیان می‌توانند با روش‌های سنتی «تشت‌سو و هکش نما» پرندگان غیرحمایتی را شکار نمایند.

در روش «تشت‌سو» سه تا چهار نفر، شبانه سوار بر قایق پارویی با ایجاد صدای شدید ناشی از ضرب‌زدن به یک تشت مسی و تابش نور، بر پرندگان سطح آب را گنج و شکار می‌نمایند.

در روش «هکش نما» نیز، یک تور در زیر آب نصب شده که در موقع مناسب به‌روی پرندگان برمی‌گردد.

U.N. chief lauds Iranian peace efforts in Tajikistan

TEHRAN - The U.N. Secretary General in a message to Iranian Foreign Minister Kamal Kharrazi on Saturday lauded Iran's peace making efforts in Tajikistan.

Annan's letter was in response to Iran's readiness to continue its peace making role in Tajikistan announced in Kharrazi's letter to the U.N. secretary general.

Iranian diplomacy was a major factor in restarting the Tajik peace talks following a recent temporary halt in the negotiations.

Leader:

Iran seeks brotherly relations with regional states

BANDAR ABBAS, Hormuzgan - The Leader of the Islamic Revolution, Ayatollah Ali Khamenei, stated that the Iranian nation, though strong, does not seek war with any other nation.

Addressing a large group of the residents of the Persian Gulf Iranian islands gathered in a coastal site to meet the Leader, Ayatollah Khamenei continued "we feel brotherly towards the nations and countries of the region and insist that they feel and value our brotherhood," IRNA reported.

Iran seeks security and exaltation for all Muslim states of the region, the Leader stressed, adding "in order to legitimize their presence in the Persian Gulf, the enemies of Islam have always tried to portray the region as insecure or render it as such."

However, he added, the Iranian nation, through its might, has managed to achieve and maintain security for itself and seeks the same

for all the regional states. Stressing that exaltation of the Muslim world is possible only through unity, the Leader referred to unity as the secret to the victories of the Iranian nation.

"Helped by this unity and Islamic faith, the Iranian nation has managed to realize what the world considered to be a miracle and not to fear the biggest of worldly powers."

Ayatollah Khamenei emphasized that the Iranian nation serves as a model for all Muslim nations, further adding "the Iranian nation seeks salvation for all the human beings and been taught by its noble Islamic faith neither to oppress nor to allow oppression. Armed with this belief, it has resisted repression and aggression by all arrogant and satanic powers."

The Leader referred to the Iranian islanders in the sensitive Persian Gulf region as the country's "zealous border

guards," and paid tribute to the many martyrs and war injured of the islands and their families.

Earlier on Thursday, the Leader told a large group of Basij (volunteer) forces and members of the Islamic Revolution Guards Corps (IRGC) that the Islamic Revolution is the most auspicious development of the present century, and that despite their efforts the enemies of the revolution would not be able to lead it away from its destined course.

Ayatollah Khamenei who arrived in Bandar Abbas of southern Province of Hormuzgan on a routine visit Tuesday, said in his address to the welcoming group that those who think and advertise that the Islamic Revolution has entered its autumn are totally misled in their thinking.

He said there are people who are depressed and hopeless with themselves, and who interpret their own pri-

vate feelings as representing the feelings of the entirety of the nation which, he said, is far from the actual reality.

The Leader observed that religious faith among the Muslim people of Iran is strong and deep-rooted and commented that the enemies of the Islamic Revolution who try to divert the people of their religious zeal are trying in vain.

Hashemi Rrafsanjani:

Iran-Saudi cooperation can solve problems of Muslim world

TEHRAN - Chairman of the Expediency Council Akbar Hashemi Rafsanjani Saturday stressed that Tehran-Riyadh cooperation can solve parts of the problems facing the Islamic world.

Prior to his departure for Saudi Arabia, he told reporters at the airport that critical situation in different Muslim countries including Iraq, Afghanistan, Kashmir and Palestine as well as developments in the Middle East and issues related to oil and OPEC were on the agenda of his talks with Saudi Arabian officials.

Iran-Saudi cooperation in economic, technical and trade areas in particular, is exemplary in the region, he said.

Rafsanjani said that the aim of his visit is to pay a pilgrimage to the holy shrines in Mecca and Medina and to further get acquainted with the world of Islam.

Promotion of Tehran-Riyadh relations in all fields will also be reviewed by the

two countries' officials, he added.

Ministers of Agriculture Eisa Kalantari, of Oil Bijan Namdar Zanganeh and of Labor Hussein Kamali as well as a number of Majlis deputies and some other senior officials are accompanying Rafsanjani in his ten-day visit to Saudi Arabia.

The head of Iran's Expediency Council on Saturday night attended a banquet given in his honor by the Saudi Crown Prince Abdullah ibn Abd al-Aziz as-Sa'ud.

The banquet was also attended by other prominent Saudi officials who later held separate meetings with the visiting Iranian official.

In a brief meeting with the Saudi crown prince, the head of the Expediency Council exchanged views on the two countries' bilateral political, security, economic and trade cooperation.

UNESCO, OIC sign agreement in Paris

TEHRAN - The United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) and the Organization of the Islamic Conference (OIC) on Thursday afternoon signed a cooperation agreement.

The agreement provides for the cooperation of the two organizations in the area of protecting cultural heritage in Palestine and the Holy Quds, and protection of the Palestinian culture and its cultural identity, IRNA reported from Paris.

UNESCO and OIC also agreed to exchange information in the area of communication and science.

President Khatami:

All regional nations should join hands to prevent human catastrophe in Iraq

TEHRAN - Omani Minister of State for Foreign Affairs Yousif bin al-Alawi met here with President Mohammad Khatami who once against expressed hope that Iraq would be committed to the resolutions of the Security Council.

President Khatami added, "we are against any kind of military attack on Iraq and that we deem it against the in-

terests of the Iraqi people and the region."

The chairman of the Organization of Islamic Conference (OIC) pointed out that all regional nations should join hands in order to prevent the likelihood of a human catastrophe in Iraq.

Khatami stated that since the beginning of the Iraqi crisis, Iran as the chairman of OIC had undertaken its dip-

lomatic activities aimed at saving the lives of the Iraqi people and helping peace in the region. He also hoped that current endeavors by the United Nations Secretary General Kofi Annan will be fruitful.

The Omani minister on his part briefed President Khatami on the latest developments in the region, saying that Iraq should be fully committed to the U.N. resolutions to find a way out of the current crisis and to prevent war and bloodshed which will bring great harm to the region.

Bin Alawi also appreciated the relentless endeavors by the Islamic Republic of Iran as the chairman of the 55-nation organization for solving the Iraqi crisis.

In another development, Foreign Minister Kamal Kharrazi told bin Alawi that Iran advocates strengthening of a political solution to the Iraqi crisis.

Kharrazi said Iran believes that resort to war would not be in the interests of any one.

Underlining the need to replace military operations with political understanding, Kharrazi expressed hope that cooperation between Baghdad and Annan would lead to the implementation of the U.N. Security Council resolutions and averting any unfavorable event in Iraq and the region.

Alawi, handing Kharrazi a message from Oman's Sultan Qaboos for President Khatami, called Iran's diplomatic efforts in this regard as "significant" and said that his country is interested in solving the Iraqi crisis through peaceful means.

Alawi wound up his one-day visit to Tehran on Saturday.

Kharrazi said in a brief interview with IRNA that his talks with Alawi were "positive" and expressed hope that Iraqi crisis would be settled through peaceful means.

Foreign Ministry gives Pakistani ambassador note of objection

TEHRAN - Following martyrdom of two Iranian engineers in Karachi, Pakistan, the Iranian Foreign Ministry here Saturday summoned Pakistani Ambassador to Iran Javid Hussain and handed over a note of objection to him, IRNA reported.

Deputy Iranian Foreign Minister Mohsen Amin-Zadeh reminded the Pakistani ambassador on similar terrorist acts which had claimed the lives of Iranians in different part of Pakistan during the recent years.

Amin-Zadeh called on Pakistani government officials to closely review their policy in order to counter such terroristic measures of the enemies of the two nations.

Ali Mohammad Habib-Zadeh and Morteza Adib-Zadeh, two Iranians in charge of constructing a bridge in Karachi, were martyred in the Pakistani city Saturday afternoon.

Meanwhile, the Iranian embassy in Islamabad on Saturday issued a statement con-

demning the terrorist attack on the Iranian nationals in city of Karachi.

An Iranian firm and the Pakistani government in 1994 signed an agreement for construction of the bridge aimed to alleviate the acute traffic

problems in the city of Karachi.

While 11 Iranian nationals have so far been victims of terrorist attacks in Pakistan, no sentences have been handed out in connection with the murders.

Iran ready to host Russian trade delegations

TEHRAN - Head of Irano-Russian joint chamber of commerce Asgarowadi, in a meeting with a Russian industrial delegation here on called for a boost in trade between Iran and Russian Federation.

According to the report by the public relations department of the Iranian Chamber of Commerce, Asgarowadi underlined the readiness of Iranian industries and trade managers to expand commercial ties with Russian businessmen, adding that exchange of visits by Iranian and Russian businessmen would be beneficial to the cause, IRNA reported.

That's why the Iranian Chamber of Commerce, Industries and Mines is ready to host Russian trade delegations, he added.

Meanwhile, deputy head of Iranian Chamber of Commerce for international affairs En-

teziari said that the chamber strives for building close links between Iranian and Russian private sectors.

Entezari said that various sessions, organized by Irano-Russian joint chamber of commerce so far, have considerably helped the two parties identify each other's markets.

Termining removal of transportation related problems as necessary, Entezari called for further participation of Iranian and Russian private sectors in the two countries' trade.

Head of the Russian industrial delegation pointed to transportation and banking problems as obstacles to expansion of trade between the two countries.

He further stated that exchange of information can help with expansion of Iran-Russia transactions.

Iran only gate connecting Armenia to outside world

TEHRAN - Armenian National Parliament Speaker, Khosrov Haratuniyan, expressed on Thursday his country's willingness for expansion of relation with the Islamic Republic of Iran, considering Iran as the unique gate connecting Armenia to the world.

Speaking to IRNA, he said that his country is enthusiastically seeking an all-out expansion of cooperation with Iran and the Iranian authorities are keen to preserve the current balanced relations with Armenia.

The Armenian official called for further upgrading of the friendly ties between the two countries, adding that the ongoing high-level consultations between the two sides substantiates the fact that there is a bright prospect of expansion of bilateral relations in future.

On the Karabakh crisis, he underlined that his country will surely pursue the peace process organized under the supervision and guidelines of the Minsk peace conference in Europe.

Continued bloodshed will never preserve neither the Armenians' nor other regional

countries' interests, the Armenian speaker said.

Underlining the importance of expansion of relation with Moscow, he believed that there is no other alternative but to cooperate with Russia.

Tehran to host 8th 'Persian Gulf' seminar

TEHRAN - The eighth seminar on Persian Gulf will open in Tehran Tuesday in an effort to forge a broader atmosphere for dialog among intellectuals and statesmen of regional countries.

Deputy Foreign Minister for Educational and Research Affairs Gholamali Khoshroo told domestic and foreign reporters here Saturday that through consultancy between governments and intellectuals of the region, common hardships and problems will be identified and resolved, IRNA reported. He said the invitation for the seminar has been warmly welcomed and a large number of articles has been received by the secretariat.

Khoshroo said about 50 foreign guests from regional and European countries will

attend the gathering, expressing the hope that similar gatherings will forge closer cooperation among scientific and research institutes in Iran and other countries of the region. In reply to a question by an American reporter on the present status of Iran-U.S. ties and the wrestling competitions between Iranian and American athletes, Khoshroo said that travel of Iranians and Americans to either country will contribute to the better understanding of each other.

He said President Khatami believed that Iranian and Western civilizations each have positive aspects any dialog will help find better solutions to international problems.

Khoshroo referred to the wrestling competition between

Iranian and American teams as a "non-political move" and "in line with the principles of civil society."

He stressed that any similar activity as well as cooperation and dialog among intellectuals, academicians and people from all walks of life is welcome, because this will remove misconceptions about Iran.

Asked by an Arab reporter on the possibility of an extraordinary summit of the Organization of the Islamic Conference (OIC) in case of a military attack on Iraq, Khoshroo said that holding of such a session demanded approval of the two thirds of the members.

However, he expressed the hope that such an incident will never happen.

Iran, Italy to expand mutual cooperation

TEHRAN - Under a memorandum of understanding signed by Iran and Italy here on Sunday the two countries are to cooperate to raise the volume of mutual transactions and support their small and medium-sized companies. Deputy head of the Export Promotion Center of Iran (EPCI) Hussein Soltani and the director of Italian Foreign Trade Institute also agreed to set up fairs, exchange information and engage in educa-

tional activities. Soltani put the volume of mutual commercial transactions last year at Dirs. 2.66 billion and said that Dirs. 1.94 billion out of the total was worth of Iran's exports to Italy.

He said that Iran and Italy have exchanged Dirs. 1.24 billion worth of goods in the first three quarters of the year (ended March 21), showing a five percent decline compared to the corresponding period last

year. He said that however, Iran's imports from Italy in the said period showed a 20 percent increase compared to last year's figure.

He added that Iran is to export about Dirs. 5.7 billion worth of non-oil goods, including foodstuff and agricultural products, petrochemical products, basic metals and minerals, to Italy next year.

He called on the European Union to remove non-tariff barriers on to Iran's foodstuff exports. Soltani said that Iran and Italy are to cooperate in the areas of small industries, joint in-

vestments, insurance, reexport of Iranian products and holding of fairs.

The Italian official said for his part that signing of the agreement by Iran and Italy can serve as the first step towards having closer cooperation in all fields. Iran and Italy can have cooperation in the areas of joint ventures, exchange of information, setting up of computer systems, education and exports. Italy is ready to export machinery and herbs and offer the latest technology and marketing facilities to Iran, he concluded.

You can advertise in

ETTELA'AT International Edition

For details:

Phone: 0171-250-0840

Fax: 0171-250-0842

Phone: (212)246-4521

Fax: (212)246-4332

{ Europe (London)

{ USA (New York)

ETTELAAT ON THE INTERNET
<http://www.ettelaat.com>



Call for Papers

The First International Corrosion Congress in Tehran

Iranian Petroleum Institute and Iranian Corrosion Association intend to organize the First International and Sixth National Congress in Tehran from 17th to 19th May 1999.

The Abstract and the Final Papers should reach the Secretariat prior to 30th June 1998 and 31 December 1998 respectively. The Papers which should be in English, may cover one of the following subjects:

1- Corrosion in Industries

- Oil and Gas Production
- Refining Industries
- Power Generating Industries
- Metal Industries
- Pulp and Paper Industries
- Electrical Equipment Industries
- Chemical and Petrochemical Industries
- Food Processing Industries

2- Environmental Corrosion

- Water and Waste Water Corrosion
- Marine Corrosion
- Underground Corrosion
- Concrete Corrosion
- Microbial Corrosion

3- Corrosion Control And Prevention

- Protection Coating and Lining
- Cathodic and Anodic Protection
- Inhibitors
- Material Selection and Design Consideration
- Economic Aspects of Corrosion

4- Miscellaneous

- Corrosion Standards
- Corrosion and Environments

Contacts are to be made to the following address:

The Secretariat of the First

International Corrosion Congress, 315, Ostad Motahari Avenue, P.O.Box 339-14335, Tehran Postal Code 15969,

Tel: (021) 8717-278, (021) 871-5335, Fax No: (021) 871-5335